

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ówczesne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ówczesne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

(Prenumeratę miejscową przyjmuje Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — prenumeratę zamiejscową upraszamy nadsyłać wprost do Administracyi *Gazety Lwowskiej*).

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego zarządzenia noszoną być ma po ś. p. Jej ces. i król. Wysokości Najdosłojniejszej Arcyksiężniczce Natalii Maryi Teresy żałoba dworska, począwszy od poniedziałku, dnia 28 marca b. r. przez dni dwanaście z następującą odmianą:

Przez pierwszych sześć dni, od 28 marca do 2 kwietnia włącznie ciężka, a przez następnych sześć dni, od 3 do 8 kwietnia b. r. włącznie lekka.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem piśmie odręcznym z dnia 23 marca b. r. nadać najmiłosiwiej biskupowi w Veszprém Karolowi baronowi Hornigowi, Gezie hr. Andrássemu i Zygmuntowi baronowi Bohusowi, godność tajnych radców z uwolnieniem od taksy.

C. k. Ministerstwo handlu zamianowało elewa budownictwa Jana Kopystyńskiego prowizorycznym c. k. adjunktem budownictwa w gal. c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Aleksander Seifert inżynier budowy z upoważnieniem rządowem, z siedzibą urzędową w Krokowie złożył, dnia 16 marca 1898 przepisana przysięgę.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 marca.

Niemiecki statek wojenny „Oldenburg“ z wojskiem na pokładzie opuścił już przed tygodniem Kretę, a dnia 15 kwietnia b. r. odpłynął zamtąd także austro-węgierska flotyła, na wodach kreteńskich zaś pozostaną tylko dwa okręty dla ochrony w razie po-

trzeby konsulatu i poddanych austro-węgieńskich.

Już od dłuższego czasu nie było żadnej wątpliwości, że na drodze, którą obrano nie da się osiągnąć na wyspie takiego stanu rzeczy jakiego pragnęły mocarstwa gdy wysyłały swoje okręty i wojska do Krety, a zmiana stanowiska Rosyji, która zaznaczyła się nadto wyraźnie kandydaturą ks. Jerzego greckiego na posadę kreteńskiego generał-gubernatora stała się początkiem próby dla nowego załatwienia trudnego problemu. Przeciw projektowi gabinetu petersburskiego nieliczącemu bynajmniej z poprzednimi zarządzeniami mocarstw stanęły w pierwszym rządzie w opozycji Niemcy i one najpierw wycofały się z całej akcyi. Krok rządu berlińskiego tłumaczy w następujący sposób komunikat oficjalny: Obecnie, gdy sprawa greckiego długu państwowego została pomysłnie załatwioną, Niemcy nie mają już żadnego interesu w przyszłym ukształtowaniu stosunków kreteńskich, tem bardziej, że zanoszą się na takie ukształtowanie, które nieodpowiada pierwotnym intencjom mocarstw. Zresztą przywrócenie należyte uporządkowanych stosunków na wyspie wymagać będzie prawdopodobnie nie tylko znacznych sił zbrojnych lecz i wielkich ofiar pieniężnych, a do tych Niemcy nie czują się bynajmniej skłonni. Teraz zaprowadzenie nowego porządku na Krecie przypadnie przeważnie w udziale Rosyji, Francji i Anglii; ustąpienie Niemiec nieoznacza bynajmniej wystąpienia tego mocarstwa z koncertu europejskiego. Kwesya kreteńska jest tylko jedną z mniejszych stojących w Turcyi na porządku dziennym, a niebezpieczeństwo, jakie tkwi w tych kwesjach może być powstrzymano i zażegnane jedynie z pomocą wspólnego i zgodnego działania wszystkich mocarstw europejskich.

Mniej więcej te same powody skłaniają także i Austro-Węgry do wycofania swoich statków z wód kreteńskich i pozostawienie

dalszej akcyi trzem wyżej wzmiankowanym państwom.

Więcej wszakże niż sprawa kreteńska zajmowały w ostatnich tygodniach uwagę dyplomacyi europejskiej — jak piszą z Petersburga do *Pol. Corr.* — pewne objawy i ruchy w niektórych krajach bałkańskich, przede wszystkim zaś w Bułgarii, gdzie coraz wyraźniej występowały na jaw symptomy, mogące budzić poważne zaniepokojenie. Z różnych zaś na granicy bułgarsko-tureckiej i z artykułów pism, które otrzymują informacjami z decydujących kół w Sofii łatwo wywnioskować, że tam wzięłyby przewagę żywioły gotowe pójść jak najdalej dla urzeczywistnienia swoich gorączkowych aspiracyj.

Na szczęście jednak aspiracye te znacznie już osłabły, a wzburzenie umysłów tak silne do niedawna w Bułgarii, poczyną powoli ustępować. Do tego nie w małej części przyczyniło się niezawodnie rozwianie iluzji, jakoby w stosunkach między Rosyją i Austro-Węgrami zanosilo się na nowy zwrot. Mianowicie z postawy, jaką zajęły niektóre dzienniki petersburskie w obec Austro-Węgier, a to z powodu zmienionego stanowiska tego mocarstwa w obec Serbii, niemniej z różnicy zapatrywań gabinetów petersburskiego i wiedeńskiego na kandydaturę ks. Jerzego, wysnuto w Sofii zbyt pospiesznie mylny wniosek, że zawarte w roku zeszłym pomiędzy Austro-Węgrami i Rosyją porozumienie w sprawach bałkańskich zachwiało się ostatnimi czasy. Na tem poczęto budować w Sofii różne nadzieje i wykalkulowano, że Rosyja w skutek rzekomej niechęci austro-węgierskiej gotowa będzie, jeżeli już nie wprost poprzeć pretensye Bułgarii do Macedonii, to milcząc je aprobować. Żłudzeniom takim położo stanowczo kres wyraźne oświadczenie z Petersburga, z którego wynika, że Rosyja naganina bezwzględnie przygotowującą się w Bułgarii awanturniczą akcyę i że austro-rosyjskie porozumienie co do traktowania spraw

18

TYARA I KORONA.

Powieść historyczna z czasów Grzegorza VII.

PRZEZ

TEODORA JESKE-CHOINSKIEGO.

III.

(Ciąg dalszy).

— Gdybyś stała blisko tronu — odparł Bertold — i widziała, jak owi świętobliwi ojcowie, co mają wykonywać enotę ubóstwa, modlą się nie za nasze bezprawia, lecz o bogate opactwa, jak owi zakonnicy, których winna zdobić pokora, wyprężają harde karki, kiedy nie czują nad sobą silnej ręki, jak...

— Przystań, przestań! — przerwała mu matka, zatykając uszy palcami. — Nie chcę, nie mogę słuchać takich bluźnierstw. — synu, dlaczego oddaś ciębie ojciec na dwór królewski... Rozpuszta i bezbożność obrały tam sobie sprośne siedlisko.

Bertold, który stał dotąd z głową opuszczoną, jak kochające dziecko, strofowane przez matkę ukochaną, spojrział z wyrzutem na staruszkę.

W jego głosie skarzył się głęboki żal, gdy mówił:

— Na dworze królewskim obrała sobie siedlisko bezustanna troska o całość rzeszy niemieckiej, chwającej się pod naciskiem samolubstwa książąt i grózb rzymskich. Na dworze królewskim mieszka trwoga o niepewne jutro, która obrzydza nam od lat kilku wszelką uciechę. Smutek rozsiadł się na sto-

pnach tronu, nieustająca nigdy walka ssie nasze młode lata, iż zapomnieliśmy dawno o nieopatrzonym weselu. Z krwi frankońskiej idziesz, a znieważasz króla, jak owa dziec saska, która widzi tylko swoje domniemane krzywdy, głucha i ślepa na niedolę całego państwa.

— Gdy się zbliżysz do progu wieczności, jak twoja matka — odrzekła pani z Meersburga — będziesz wiedział, iż jedyną troską śmiertelnika na ziemi powinno być zbawienie duszy. Czemuś krótkie życie ludzkie wobec wieczności, czemuś najpotężniejsi władcy docześni wobec Króla królów, któremu służą ognie piekielne?

Syn i matka zadrżeli, jak gdyby żary owych ognii już na nich uderzyły.

Minęła dłuższa chwila, zanim się Bertold odezwał:

— Dlaczego straszysz mnie, mateczko? — mówił. — Ty wiesz, iż króla Henryka opuścić nie mogę, że stać przy nim muszę w złej czy dobrej doli. Wszakże karze sam Bóg wiarołomstwo. Miałbym być gorszym od nierozumnego psa, który nie kąsa nigdy ręki dobrodzieja?

— Lepiej porzucić dobrodzieja, niż gorzeć przez całą wieczność w ognjach piekielnych.

— Nie mów tak, matko, nie mów! — zawołał Bertold. — Cóżby się stało z państwem, gdyby wassalowie zapomnieli o obowiązkach względem seniorów i tronu? Już i tak podkopały echiwość i pycha dawne cnoty plemion germańskich. Kto posiada z łaski korony dużo, spogląda okiem zawistnym na tego, co otrzymał więcej, a sługa chce być nad panem. Najdrobniejszy rycerz zachowuje się na swoim zamku, jak udzielny książę, drogi stały się niepewne, miasta otoczyły się wałami i murami, aby nie uledez swawoli pierwszego z brzegu rabusia. Tylko silna ręka Henryka zdoła przywrócić porządek w skolataną nawie państwa, ręka je-

dnak najdzielniejszego monarchy traci moc bez wierności i posłuszeństwa wassalów. Gdybyśmy, Frankowie, twórcy i stróże rzeszy niemieckiej, odstąpili króla w tej ciężkiej chwili, stałyby się ludy germańskie rychło łupem sąsiadów, zazdroścących nam potęgi i blasku. I ja pragnę zgody z Kościołem, ale uroszczenia Hildebranda zagrażają spokojowi państwa; i ja wierzę, iż Kościół to Bóg, ale Hildebrand nie jest Kościołem, bo nie wszyscy katolicy uznają jego prawowitość. W Italii odmówili mu holdu biskupi lombardzcy. Wilhelm angielski i Filip francuski nie uwzględniają jego rozporządzeń, a nasz Henryk waha się jeszcze, czy ukorzyć się przed jego powagą apostolską. Niech cię kłatwa Hildebranda nie zatrwąza zbytęcznie, matko, nie wiadomo bowiem, co najbliższa przyszłość kryje w swoim łonie. Za kilka miesięcy może zasiąść na Stolicy Piotrowej inny ojciec chrześcijaństwa, a wówczas staną się wyroki Hildebranda, jako słowa, pisane na wietrze.

Syn nie przekonał matki. Jej siwa głowa zwisa ciężko na piersi. Z jej zwiędłych ust wypłynęło ciche westchnienie.

— Tyle łez wylałam — mówiła ze smutkiem — by Odwieczny zdjął z twojej duszy pychę dzieici tego świata, lecz Najsprawiedliwszy Sędzia nie raczył dotąd wysłuchać modlitwy niegodnej służebnicy. Snać grzeszyłam za wiele w latach nierozumnej młodości.

Bertold zgiął kolano przed staruszką.

— Niech serec matki przebaczy doradcy króla słowa bolesne — prosił pokornie. — Nie będę już więcej obrażał twoich uczuć szanownych, błagam cię tylko, byś zechciała na czas mojego pobytu w Meersburgu przenieść swój dwór na którykolwiek z naszych zamków, tu bowiem byłoby twoje sumienie w ciągłej rozterce z obowiązkami gościnności. Biskup Otton przybędzie do mnie jutro z Konstancji, opat santgalski

obiecał się na niedzielę. I hrabia Werner, biskup strasburski, odwiedzi mnie prawdopodobnie wkrótce. Wszyscy ci mężowie nie uznają Hildebranda. A teraz uściśnij mnie, mateczko, po dawnemu, jak wówczas, kiedy mojego serca chłopięcego nie trwożyły jeszcze burze, wiszące nad rzeszą niemiecką.

Ze żrenic pani z Meersburga trysnął znów ten sam ciepły promień, który powitał Bertolda na progu, lecz ręce jej spoczywały bez ruchu.

— Krótko zabawię w Meersburgu — mówił syn, tuląc się do kolan matki. — Surma wojny powoła mnie za kilka tygodni pod sztandar króla. Kto wie, czy cię moje oczy doczesne będą jeszcze kiedykolwiek oglądały.

Szybko objęły ramiona matki głowę syna i przygarnęły ją do łona.

— Będę się za ciebie jeszcze goręcej modliła, drogie dziecko — załkała z cicha.

Bertold podniósł się i opuścił wolno komnatę*).

Obok izby, w której pani z Meersburga zwykle przebywała, była kaplica. Wykłęty spojrzął na jej drzwi zamknięte. Czuł potrzebę samotnej rozmowy z Bogiem, lecz godziło-ż się przestąpić w domu nabożnej niewiasty zakaz Kościoła? Jemu, wykluczonemu z owejżarni Chrystusowej, zabraniało prawo kanoniczne modlitwy w miejscach poświęconych. Któż jednak ukarał go tak okrutnie? Hildebrand? Biskupi dworscy twierdzili, iż następca papieża Aleksandra II. nie był prawowitym ojcem chrześcijaństwa.

Bertold wszedł do kaplicy bocznemi drzwiami, przez zakrystę.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

*) Komnata (*kamenáte*, *kaminata*) nazywano w wiekach średnich izbę, w której znajdował się komin.

bałkańskich istnieje dotąd w całej pełni. W tych tedy okolicznościach rozsyłane kilkakrotnie w dniach ostatnich z Sofii uspakajające zapewnienia mają niezawodnie realną podstawę.

KORESPONDENECYJE

Rzym, 25 marca

(Konsystorz papieski.)

Leon XIII. odprawił wczoraj rano, publiczny konsystorz, dla doręczenia kapelusza kardynalskiego, czterem purpuratom, mianowanym w kwietniu roku zeszłego: J. Em. kardynałowi Herrera e la Iglesia i trzem francuskim arcybiskupom Coullié, Labouré i Sourrien.

Dawniej ceremonie, były daleko świetniejsze, gdyż odbywały się iluminacye ulic i z murów zamku św. Anioła grały armaty, czy też moździerze; dzisiaj uroczystość odbywa się tylko w granicach murów watykańskich, a poza nimi, słychać tylko o obiadach wydanych dla dygnitarzy w ambasadach uwierzytelionych przy Stolicy Apostolskiej.

Jednakowoż około godziny dziewiątej z rana, spotykało się tu i ówdzie powozy wiozące dygnitarzy Kuryi, w strojach wieku XVI., ku Watykanowi, gdzie pomiędzy innymi, podkomorzowie utrzymywali porządek, gdyż, jak zwykle bywa, do sal Ducale i Regii, otrzymało wstęp mnóstwo cudzoziemców, przybyłych na czas postu do Rzymu.

Nowi kardynałowie, udali się przed rozpoczęciem konsystorza, do kaplicy Sykstyńskiej, gdzie w obecności obu kamerlengów: kościoła i ciała kardynalskiego, złożyli przysięgę. Tymczasem Papież, wyprzedzony przez dwóch świecki i duchowny, wniesionym został przez salę Ducale, do sali Regii (z której jest wstęp do kaplicy Sykstyńskiej), w sedii gestatorii, pomiędzy strusimi wachlarzami, witany okrzykami przez tłum zgromadzonych i zasiadł na tronie. Cztery nowi purpuraci zostali wtedy wprowadzeni do sali konsystorza, gdzie ucałowali nogę i rękę Leonowi XIII, potem z każdym kardynałem z osobna się ucałowali i powróciwszy przed tron, otrzymali z rąk papieskich czerwone kapelusze.

Nawiasem powiedziawszy, w sali konsystorskiej zrobiło się bardzo duszno i gorąco, gdyż niewielka sala ogrzana była kaloryferami, ze względu na zdrowie Papieża, skutkiem czego, przy natłoku obecnych zapanała temperatura podzwrotnikowa.

W trybunie przeznaczonej dla dygnitarzy, znajdowali się między innymi: książę następca tronu szwedzkiego i norweskiego, Gustaw Adolf, bawiący obecnie w Rzymie, w. mistrz Zakonu maltańskiego, hr. Cescki di Santa Croce, rodem z Trydentu austriackiego, a niegdyś zaś panowania Habsburgów w Lombardyi i Wenecyi i Estów w Modenie, pełniący urząd dyrektora policji w Ravenne, oraz hr. Kazimierz Badeni b. prezydent ministrów i t. d.

Podczas niemej ceremonii pocałunku, neopuratów ze wszystkimi kardynałami,

advokat konsystorski hr. Baltazar Capograti, odczytał po raz trzeci (i ostatni) referat procesu kanonizacyjnego Joanny d'Arc, dziewicy orleańskiej, której sprawa obecnie wchodzi w zakres kongregacyi *dei Riti*.

Na tem zakończył się konsystorz publiczny, gdyż Papież, bardzo zmęczony gorącym, tak, że mu się źle zrobiło w czasie powrotnej drogi do mieszkania, opuścił salę Regię, żegnany tak samo, jak poprzednio był witany, okrzykami zgromadzonych.

W sali tronowej przed mieszkaniem papieskim, Leon XIII. odprawił jeszcze tajny konsystorz, na którym potwierdził, pomiędzy innymi, mianowanych dawniej przez *breve*, sześciu biskupów polskich: Zwierowicza, Lubowidzkiego, Baranowskiego, Cyrtowta, Niedziałkowskiego i Kłopotowskiego.

Ponieważ sprawa ks. biskupa płockiego, Symona, jest z powodu wiadomych przyczyn, w zawieszaniu, przeto o potwierdzeniu go, mowy być nie mogło.

Tutaj także, Leon XIII. otworzył usta nowomianowanym Eminencyom i wysłuchał prośb o przywilej paliusza dla kilkunastu kościołów metropolitalnych. Jest, jak wiadomo, także w zwyczaju, iż nowy kardynał otrzymuje tytuł kościoła rzymskiego. I tak n. p. kardynał Sembratowicz otrzymał, jako tytuł kardynalski przed dwoma laty, prastarą, okrągłą bazylikę s. Stefana Rotondo, położoną za Kolizeum, a będącą w zawiadywaniu kolegium niemiecko-austriackiego. Więc i nowi purpuraci otrzymali tytuły, a mianowicie kardynałowi Sourrien przyznany został kościół św. Klemensa, gdzie się znajduje ciało świętego i gdzie pozostały w podziemiu, bardzo starożytne freski z XI. wieku, odnoszące się do apostoła-misjonarza Morawii, św. Cyrylla, który w IX. wieku w Rzymie umarł. Jest to jedna z bardzo ciekawych starych rzymskich bazylik, która zachowała wiele z dawnego charakteru.

Około południa, uroczystość się skończyła. Jest również także zwyczaj, że nowi kardynałowie, skoro otrzymają kapelusze, udają się wprost z sali konsystorza, na grób św. Piotra w bazylice Watykańu, aby się tam pomodlić, a potem oddają wizyty kardynałowi sekretarzowi stanu, M. Rampolli. I nie tylko przy tej sposobności odwiedza się tutaj, oświecony lampkami grób pierwszego Papieża; jest bowiem także w zwyczaju, w Rzymie, iż nowożeńskie pary ze sfer arystokratycznych, wprost z kościoła, gdzie ślub był zawarty, jadą do bazyliki św. Piotra, aby się pomodlić nad grobem Księcia Apostołów, podczas gdy orszak ślubny zbiera się na przyjęcie w domu panny młodej.

Wszyscy czterej świeżo mianowani purpuraci są kardynałami *extra curiam*, a więc nie pobierają t. zw. „piatto cardinalisio“, które także czasem nazywają tu żartobliwie *il arrostto*, t. j. 20 tysięcy lirów rocznej pensyi, z której korzystają wszyscy kardynałowie, zamieszkali w Rzymie — *in Curia*.

Sprawy parlamentarne.

Z Wiednia donoszą, że Izba dep. odbędzie w tym tygodniu trzy, najwyżej cztery posiedzenia. Jutro, we wtorek toczy się

będzie w dalszym ciągu rozprawa nad deklaracją Rządu, a ponieważ Rząd nie ma zamiaru brać w niej udziału, przeto możliwym jest, iż w tym dniu dyskusya ta doprowadzona będzie do końca.

Na następnych posiedzeniach przyjdą pod obrady wnioski o postawienie byłych Ministrów w stan oskarżenia i wnioski nagłe.

W obec tego zapewniają, iż przedłożenia ugodowe ani w Austrii, ani na Węgrzech w żadnym razie nie przyjdą pod obrady parlamentów przed feryami. Zważszy w parlamencie austriackim jest to rzeczą, ze względu na to, co wyżej powiedziano, wręcz niemożliwą.

Ferye parlamentarne potrwać do 20 kwietnia r. b., a od ukształtowania się stosunków parlamentarnych zależeć będzie, jak długo przeciągnie się rozpoczęta obecnie sesya.

Biurowo Izby deputowanych zebrało się 26 b. m. na posiedzenie celem uregulowania kilku spraw; sekretarze Izby, którzy należą do klubów lewicy, nie przybyli na to posiedzenie. — Przeprowadzono wylosowanie oddziałów i załatwiono kilka spraw pomniejszych.

P. Minister skarbu dr. Kaizl zgłosił swą kandydaturę na posła do Rady państwa z okręgu miejskiego Smichów-Karolinenthal. Jak wiadomo p. dr. Kaizl po zamianowaniu go Ministrem złożył mandat poselski.

Koło polskie odbyło przedwczoraj dłuższe posiedzenie.

Ks. Paweł Sapięha przedłożył petycję egzekutorów podatkowych o uznanie ich za służbę rządową. Koło postanowiło petycję tę odstąpić Rządowi.

Po załatwieniu tej sprawy prowadzono w dalszym ciągu poufną dyskusję nad sprawą żądań klubu Stojałowskiego. Nad kwestyą tą atoli nie doszło do porozumienia i w końcu przyjęto wniosek odraczający całą sprawę.

Austriacka deputacya kwotowa zbiera się we środę dla ukonstytuowania i przyjęcia przygotowanego dla niej materiału rządowego.

Sprawy polskie w Prusach.

W Izbie poselskiej sejm pruski obradowano w zeszłą sobotę nad pozycyą budżetową, zawierającą nowy fundusz antypolski w wysokości 400.000 mk. Urzędownie fundusz ten ma być przeznaczony na „popieranie i wzmocnienie niemieckości w Poznaniu, Prusach zachodnich i obwodzie regencyjnym opolskim na Górnym Szlązku“. Fundusz ten będzie oddany do dyspozycyi starszych prezydentów krajowych.

W dyskusyi dr. Stephan z centrum żądał bliższych wskazówek co do użycia owych 400.000 mk. W imieniu Polaków poseł dr. Mizerski energicznie protestował przeciwko ustanowieniu funduszu. Twierdził, że jestto nowo zamierzony ciężki cios dla Polaków.

Minister skarbu Miquel oświadczył, iż rząd ma obowiązek popierać i wzmocniać niemieckość w obwodach językowo mieszańskich, bez zaciepania zresztą Polaków. Fundusz ma być przeznaczony na popieranie organizacji towarzyskich niemieckich, zakładanie stowarzyszeń patryotycznych niemieckich i t. d.

Izba fundusz uchwaliła. Komisya Izby panów, rozpatrująca ustawę o nowych 100 milionach na kolonizacyę w Poznaniu i Prusach zachodnich, przyjęła jednomyślnie projekt ten w brzmieniu uchwalonem przez Izbę deputowanych i poleciła przyjęcie go w pełnej Izbie. W obradach komisya, — jak donoszą pisma berlińskie — brał udział także naczelny prezes Księstwa, p. Willamowitz-Möllendorf, który na podstawie „doświadczeń w dziedzinie rodzinnej i praktyki urzędowej“ przemawiał gorąco za przyjęciem nowych 100 milionów.

Dzisiaj otrzymujemy w dosłownym brzmieniu oświadczenie, jakie złożył w parlamencie niemieckim ks. Ferdynand Radziwiłł, uzasadniając opozycyę posłów polskich przeciw projektowi rządowemu o powiększeniu marynarki wojennej. Książę powiedział:

Stanowisko Polaków w obec projektu musi być odpornym. Zastrzegamy się atoli przeciwko temu, jakoby ta odmowa zawierała w sobie lekceważenie wielkich narodowych postulatów, jakimi się powołuje w parlamencie chwile, w których przedstawiciele wyborców muszą uważać na zachowanie się rządu w obec nich. Odpowiedzialność za stanowisko nasze musimy złożyć na ten rząd, który przez usta wiceprezesa ministrowa stanu wypowiedział wojnę jednej części ludności w Prusach. (Zaprzeczenie na prawicy). Nie możemy uważać za przypadek, że w chwili, kiedy się stawia do ludności tak wielkie żądania, domaga się rząd w Izbie deputowanych funduszu 100-milionowego w tym wyrażnym celu, aby polską ludność pograżyć w gorsze położenie ekonomiczne. (Zaprzeczenie na prawicy). Pruski minister skarbu zatknął rodzaj Geslerowskiego kapelusza udzielił ludności niemieckiej rady: tylko wyściejście bardzo ostro przeciw Polakom, ustąpią zwolna. W obec zajęcia takiego stanowiska, nie możemy uczynić nic innego jak odrzucić projekt, właśnie dlatego, ponieważ minister skarbu krytykował nasze stanowisko w obec ustawy o flocie. Oto odpowiedź na wywody p. Miquela w Izbie deputowanych sejm pruskiemu. (Brawo! w Koło polskiem. Sykanie na prawicy).

O odpornym stanowisku Koła polskiego zajętem w sprawie marynarki nawet Polacy wyrażają się bardzo obiektywnie, twierdząc że Polacy dla tego nie głosowali za marynarką, ponieważ „im się nie podoba stanowisko rządu pruskiego w krajach dwujęzycznych“. Zresztą żadnych nie ma inwektyw na stanowisko, przez Polaków zajęte. Tylko w *Berl. Tageblatt*, jakiś augur, straszy, że teraz rząd Polaków weźmie ostrzeżenie w kluby.

52)

JACQUINE VANESSE

najnowsza powieść

WIKTORA CHERBULIEZ.

XVIII.

(Ciąg dalszy).

Pani Sauvigny, gdy spojrzała tylko na Jacquinę, przekonała się, że honor młodej dziewczyny w niczem nie ucierpiał, ale co się tam stało? Jacquina wyglądała całkiem jak inna osoba z podniesionem dumnie czołem, z błyszczącymi oczami, upojona zwycięstwem.

Widząc, że pani Sauvigny gotuje się do wyjścia, zaproponowała jej, że będzie jej towarzyszyć, lecz Charlotta nie miała już chęci do przechadzki: powiedziała, że woli iść spać, bo park dzisiaj jakies dziwne obrzydzenie w niej budzi.

Weszła na schody wraz z zadiwioną Jacquiną i nagle, odwracając się, zapytała:

— Z kim rozmawiałaś przed chwilą w parku?

— Ależ Charloto, jakże możesz wiedzieć...

— Nie, niewiem, słyszałam tylko z daleka głos męski, który zdawało mi się, że

poznaje. Może masz mi coś do powiedzenia; posłucham tego później.

Weszła do swego pokoju, nie przyjmując ręki, którą Jacquina jej podawała i zamknęła drzwi.

Pani Sauvigny nadto była zmartwiona i wzruszona, żeby słuchać dzisiaj zwierzeń Jacquiny; obawiała się, że wybuchnie płaczem.... musiała się nieco uspokoić. Jeżeli szczęście jej utonęło, niechże przynajmniej godność będzie uratowana. Na sercu jej leżał ciężar wielki, zmartwienie jej mieszało się z oburzeniem na tę niewdzięczną, której wszystko dała, a jako zapłatę otrzymała od niej najczarniejszą zdradę.

Chodziła po swoim pokoju, oddana tym czarnym myślom, nareszcie usiadła w nogach łóżka, ukryła twarz w dłonie i pograżyła się w ciszy nocej, która ją zewsząd ogarniała. Waleczyła z sobą, tłumaczyła sobie, że inaczej być nie może i nad ranem była gotową do poświęcenia.

Kończyła się ubierać, gdy panna Vanesse weszła do niej; wtedy całkiem spokojnie rzekła jej:

— Jeżeli on ciebie kocha, a ty jego, trzeba żebyście się pobrali.

Ostępiała z zadiwienia Jacquina przez chwilę mówić nie mogła.

— Do kogo mówisz, Charloto? wyobrażasz sobie... Czy jesteś szalona?

Pani Sauvigny czekała.

— Wielka szkoda, żeś wczoraj zeszła do parku — mówiła Jacquina dalej, ale jeszcze większa szkoda, że nie słyszałaś tego, cośmy mówili. Jestem teraz zmuszona mówić, choć obiecałam, że będę milczeć; nie

lubię oskarżać. Dałam do zrozumienia panu Saintis, że jeżeli znajdzie powód, aby przez czas jakiś nie pokazywać się tutaj, nie wydam przed tobą propozycyi, jakie mi czynił.... Byłabyś sądziła, że nastąpiło nagłe oziębienie z jego strony, byłabyś sama oziębla, wasz stosunek byłby się zwolna rozluźnił i oszczędziłabym ci przykrości zerwania.

— Jakie propozycye czynił ci pan Saintis? — zapytała spokojnym tonem pani Sauvigny.

Panna Vanesse czuła żal do swojej starszej siostry, że jej wczoraj ręki nie podała, że w tej chwili udawała spokojną i niewzruszoną. Z wyrazem zimnej ironii powiedziała jej, żeby była spokojną, bo pan Saintis jej wyznacza najpiękniejszą rolę. Kocha jej obie i nie chce poświęcić jednej dla drugiej; serce jego dość szerokie, aby pomieścić w niem te dwa uczucia. Pani Sauvigny jest kobietą która otwiera wrota niebieskie i którą się poświęca, ona zaś jest skromną istotą, z którą nie potrzeba się zenić, żeby ją posiadać. Przeznacza ją do teatru; za trzy lata będzie debiutować w jego „Rusałce“ a w nagrodę zostanie jego kochanką. Pan Saintis nie myśli się spieszyć; jego zasadą jest listek po listku...

Nie była jeszcze uczesana i podczas gdy mówiła włosy jej się rozsypały w około twarzy, a pani Sauvigny patrząc na nią, słuchając tego lodowatego tonu i słów ironicznych, miała wrażenie, że widzi przed sobą głowę Meduzy.

A ona mówiła dalej, nie oszczędzając samej siebie. Mówiła, przyznawała się, że w ostatnich czasach czyniła wszystko, co

mogła, żeby rozkochać w sobie pana Saintis. Dla czego to czyniła? może chciała go zabrać dla siebie, a może, co jest prawdopodobniejsze, chciała ochronić przyjaciółkę o związek, który mógłby się stać dla niej nie szczęściem na całe życie....

Ale Jacquina widzi, że Charlotta nigdy jej nie przebaczy zmartwienia, jakie ma z przyczyny.... Zresztą, wszystko może się naprawić; niech wychodzi za pana Saintisa, który wcale nie kochał się w Jacquinie i który zapomni o niewinnym flircie. A ostrożnie, niech sobie wytłómaczy, że to wszystko bajka, którą Jacquina jej opowiadała, że altance o niczem mowy nie było, tylko o życiu i motylach.... Nikt jej nie zmusza, wierzyła, że to wszystko prawda.

— Na nieszczęście ja ci wierzę, rzekła pani Sauvigny, ale chyba nie przepuszczasz, że ci będę dziękować.

— A przecież winnaś mi wdzięczność i kiedyś przyznasz to sama!

Gdy tylko Jacquina odeszła, pani Sauvigny napisała kilka słów do pana Saintisa, że przypadkiem zeszła ich na tajemniczym rozmowie wczoraj wieczorem z panną Vanesą i że jeżeli ma coś do powiedzenia na swem usprawiedliwienie, prosi, żeby to uczynił w obecności Jacquiny.

Posłanie wrócił za godzinę z wiadomością, że pan Saintis wyjechał nagle do Paryża, a służący, który ma wieczorem nim podążyć, odda list swemu panu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

KRONIKA

Lwów, 28 marca.

Kalendarz Jubileuszowy.

28 Marca:

Rok 1895. Do wiedeńskiego Burgu szczęśliwa nadeszła wiadomość o urodzinach pierwszego prawnika Najjaśniejszych Państwa. Dnia tego powiła Najdostojniejsza Wnuczka Cesarstwa Arcyksiężna Augusta w Bernie pierwszego Syna. Było to pierwsze raśne zdarzenie w Rodzinie Najjaśniejszych Państwa po smutnych wypadkach ubiegłej zimy. To też chętnie pospieszył Najjaśniejszy Pan do Berna, aby osobiście złożyć życzenia ukochanej Swej Wnuczce i podać do chrztu nowonarodzonego Arcyksięcia. Jako chrzestna matka wystąpiła w zastępstwie nieobecnej Najjaśniejszej Pani Córka Cesarstwa, Arcyksiężna Gizela. Radość Swego Monarchy dzieliła wymownie Stolica Morawy a z nią wszystkie ludy Austro-Węgier. — Przy uroczystym obrzędzie chrztu świętego otrzymał nowonarodzony Arcyksiążę imiona: Józef, Franciszek, Leopold, Antoni, Ignacy, Maryan.

— **JE. Namiestnik** ks. Eustachy Sanguszko, wyjechał wraz z małżonką na dni parę do Wiednia.

— **Dr. Marcin Szarski**, wicesekretarz Ministerstwa skarbu, mianowany został zastępcą komisarza giełdowego w Wiedniu.

(x) **Dla uczczenia Jubileuszu 50-letniego panowania Najj. Pana**, zainicjował z końcem z. r. radca Dworu dyrektor kolei państwowych we Lwowie, p. Ludwik Wierzbicki, utworzenie fundacji kolonij wakacyjnych dla działwy funkcyjaryuszy kolejowych w okręgu dyrekcji lwowskiej.

Komitet wykonawczy, który się składa z wyższych funkcyjaryuszy kolejowych, a któremu przewodniczy zastępcą dyrektora, centralny inspektor kolejowy p. Alfred Elsner, otrzymał pozwolenie od Ministerstwa na nazwanie fundacji z okazji jubileuszu Najj. Pana „Fundacją jubileuszową kolonij wakacyjnych c. k. Dyrekcji kolei państwowej we Lwowie im. Cesarza Franciszka Józefa“.

Dzięki gorliwym staraniom rady Dworu Wierzbickiego, komitetu wykonawczego i pani Wierzbickiej, która utworzyła oddzielny prywatny komitet panów i pań, urosła kwota fundacyjna, zaledwie w przeciągu pół roku, do takiej sumy, że już w lipcu b. r. otwartą będzie kolonia wakacyjna.

Na kolonię tę, po dokładnych poszukiwaniach za stosownym miejscem, zakupiono około 5 morgów w Tuchli, na linii Stryj-Lawoczne, w przedudownej lasami szpilkowymi otoczonej okolicy. Powstaną tam dwa budynki, planowane przez inspektora Gajera. Jeden z nich przeznaczony będzie dla małych kolonistów i ich przewodników, a konstrukcja tego budynku jest taką, że dom ten przedzielony będzie na dwie części: chłopców i dziewczątek. Dom ten budowany jest z troskliwym uwzględnieniem przepisów higienicznych i wszelkich ulepszeń, używanych za granicą przy budowie podobnych instytucji.

Dom ten obliczony jest na pomieszczenie 80 dzieci. Pomyślano również o urządzeniu izolowanych pokoi dla słabych, sali zabawy i łazienek. Drugi budynek przeznaczony będzie na cele gospodarskie. Komitet postarał się już również o kompletne, skromne, ale odpowiadające potrzebom urządzenie domu mieszkalnego, a ponadto zaopatrywać będzie w zgrabne mundurki wszystkie dzieci, zarówno dziewczątka, jak i chłopców.

Mundurki te, po skończonym sezonie wakacyjnym, pozostaną własnością dzieci. Opieka nad dziećmi sprawowana przez doświadczonych pedagogów, będzie bardzo staranną.

Fundacja ta, powstająca z dobrowolnych składek funkcyjaryuszy kolejowych, a mająca na oku piękny cel, bo zdrowie dzieci pracowników państwowych, stanowić będzie stosowne uczczenie brylantowego jubileuszu Najj. Pana.

— **Wybór** uzupełniający posta do Rady Państwa z gmin wiejskich, okręgu Buczaczy Czortków, rozpisany został na dzień 23 maja b. r.

— **Z Uniwersytetu**. Pp. Jan Barusiewicz, rodem ze Słobody w Galicyi, Michał Gnoński, wicesenior Bursy akademickiej z Nowego Wiśnicza, Majer Kohn z Jeziorzan w Galicyi i Edward Schutt z Tarnowa, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

— **Rocznica Adama Mickiewicza**. Z Rzeszowa piszą: Aby godnie uczcić święto Adama Mickiewicza, ukonstytuował się w niedzielę d. 20 b. m. pod przewodnictwem prezesa Rady powiatowej, p. Stan. Jędrzejowicza komitet. Wicesprezsem komitetu wybrano pp. Jabłońskiego, burmistrza miasta i Lerela dyrektora

gimnazjum; sekretarzem p. profesora Grotowskiego. Do komitetu weszli pp. dr. Holtzer, dr. Midowicz, Sumper, Schweigert i dr. Tański. Komitet uchwalił urządzić obchód uroczysty w Rzeszowie dla miejscowej publiczności i zachęcić odezwaniami wszystkie okoliczne wsi i miasteczka powiatu do urządzenia u siebie uroczystości Adama Mickiewicza, która rozpoczyna się dnia 21 maja r. b.

— **Podatek osobisto-dochodowy**. Ogólne zgromadzenia obywateli ze wszystkich trzech kół wyborczych uchwałyły polecić wyborcom następujących kandydatów na członków komisji szacunkowej dla podatku osobisto-dochodowego i tychże zastępców, a mianowicie:

Koło I. Członkowie: Baczewski Józef Adam, fabrykant; Bohdanowicz Antoni, właściciel dóbr; Marynowski Edward, dyrektor banku; Zeitleben Jan, przedsiębiorca górniczy. Zastępcy: dr. Holzer Wilhelm, adwokat; Łoziński Edmund, właściciel dóbr i przedsiębiorca naftowy; Schirmer Józef, właściciel realności, piekarni i cegielni; Winiarz Karol, właściciel drukarni.

Koło II. Członkowie: Chołoniewski Stanisław, architekt; dr. Gorecki Władysław, adwokat; Ichnatowicz Jan, przemysłowiec; Lilien Adolf, właściciel realności i kantoru. Zastępcy: Jonasz Maurycy, właściciel realności i kantoru; Machan Edward, właściciel realności i mechanik; dr. Max Henryk, adwokat; Wex Adolf, emerytowany inspektor kolejowy.

Koło III. Członkowie: Beiser Jakób, aptekarz; Drexler Ignacy, kupiec; dr. Głabiński Stanisław, profesor Uniwersytetu; dr. Weigel Józef, lekarz. Zastępcy: Dragowski Zygmunt, właściciel realności; Friedrich Edward, właściciel realności; Silberstein Maurycy, budowniczy; dr. Zygadłowicz Alfred, starszy radca prokuratorzy.

Głosowanie odbędzie się w gmachu ratuszowym, a to: w I. Kole wyborczym w poniedziałek dnia 28 marca, w II. Kole wyborczym we wtorek dnia 29 marca, w III. Kole wyborczym we środę dnia 30 marca b. r.

Głosować można tylko urzędowo, przez wyborcę podpisanymi kartami wyborczymi za przedłożeniem legitymacji wyborczej osobiście, albo przez pocztę.

Głosujący pocztą winni kopertę zaopatrzyć w markę sześciocentową, wymienić Koło wyborcze, do którego głosujący należy i wysłać ją pod adresem komisarza wyborczego dla podatku osobisto-dochodowego. — Przesyłka ta powinna nastąpić tak wcześnie, ażeby najpóźniej w dniu wyboru dostała się w ręce komisarza wyborczego, urzędującego w gmachu ratuszowym.

Celem zapobieżenia szkodliwemu dla ogółu obywateli rozstrzelaniu się głosów, wzywa komitet obywatelski wyborców, ażeby jak najliczniej stawili się przy urnie wyborczej i oddali swe głosy powyżej wymienionym mężom, zasługującym na zupełne zaufanie.

(x) **Wybory do komisji dla podatku osobisto-dochodowego** z koła I. opodatkowanych odbyły się dzisiaj we Lwowie w gmachu ratuszowym jako komisja skrutacyjna fungowała pod przewodnictwem rady m. Fiszera, radni Basch Kazimierz i Bieniecki Aleksander a z ramienia magistratu p. Leon Nowicki i Bronisław Wajdowski. Członkami wybrani zostali; pp.: Baczewski Józef Adam, głosów 40; Bohdanowicz Antoni 39; Marynowski Ed 40; Zeitleben Jan 39 głosów. Zastępcami wybrani zostali: dr. Holzer Wilhelm 34 głosów; Łoziński Ed. 36; Schirmer Józef 30 i Winiarz Karol 38 głosów.

— **Deputacya** powiatu mieleckiego pod przewodnictwem prezesa Rady powiatowej p. Sekowskiego, bawi od dni kilku we Lwowie, celem wystarczenia się u władz kompetentnych o otwarcie nowego gimnazjum dla północnej części kraju, a mianowicie dla Powiśla — którego centrum stało się miasto Mielec, czego wyrazem jest opinia Sejmu; na mocy zesłorocznej uchwały sejmowej ma być bowiem w Mielcu otwartym sąd obwodowy.

Mielec jest oddalony o 65 klm. od Tarnowa, o 79 od Rzeszowa a o 68 klm. od Rozwadowa szlakami kolejowymi, zaś 79 klm. drogą kołową i kolejową od Jasła — od sąsiedniego miasta powiatowego Kolbuszowy do Mielca jest 28, od Dąbrowy 40 klm.

Gimnazjum w Mielcu ma wielkie znaczenie dla przepięknych gimnazjów w Tarnowie i Rzeszowie, którym ulżonoby znamenicie przez budowę gimnazjum w Mielcu, bo skierowanoby do nowego gimnazjum znaczną liczbę uczniów z tych powiatów do Tarnowa i Rzeszowa uczęszczających.

Miasto Mielec bowiem oddalone jest od granic (sąsiednich powiatów) tarnobrzęskiego o 22 klm., od kolbuszowskiego 19 klm., od ropczyckiego o 12 klm., od pilźnieńskiego o 23 klm., od tarnowskiego o 25 klm., od dąbrowskiego o 25 klm., a właśnie te powiaty dostarczają ogromnego kontyngentu uczniów do gimnazjów w Tarnowie i Rzeszowie, bo w liczbie około 300, którzy nadal uczęszczaliby do gimnazjum mieleckiego. Wielką jest ofarność powiatu mieleckiego i gminy miasta Mielca. Powiat mielecki łącznie z gminą miasta Mielec ofiarowuje bowiem Rządowi budynek gimnazjalny za czynszem rocznym 1000 zł., i budowę własnym kosztem bursę dla 30 uczniów. Zdziawiająca jest jedynomyślność ludności powiatu

mieleckiego. Nie tylko Rada powiatowa i bezpośrednio interesowana gmina miasta Mielca spieszy z ofarami. Gminy wiejskie w liczbie jak dotąd 60, deklarowały przyłożyć swą cegiełkę do budowy gmachu, uchwalając z funduszków gminnych jak dotąd około 8000 zł.

Obszary dworskie deklarowały dotąd dostarczenie bezpłatnie 100.000 cegieł, materiału drzewnego w wartości około 3000 zł., a dalsze datki są spodziewane.

Mieszczanie z miasteczek powiatu mieleckiego, złożyli dotąd kwotę około 800 zł.

Radośnym objawem jest ta okoliczność, że rzadka ta jedynomyślność w powiecie dotychczas tak pod względem politycznym rozbitym, powstała dzięki temu, że w ten sposób ludność powiatu mieleckiego chce okazać swe lojalne uczucia dla Najj. Pana, postanowiono bowiem starać się w razie otworzenia gimnazjum w Mielcu — o Najwyższe zezwolenie, by nosiło miano: gimnazjum Cesarza Franciszka Józefa.

Deputacya była na posłuchaniu wczoraj u ks. Namiestnika Sanguszki i u p. Wiceprezydenta Rady szkolnej krajowej dr. Bobrzyńskiego i doznała przychylnego przyjęcia.

— **Odczyt**. We wtorek, 29 b. m. o godz. 6 wieczorem w sali ratuszowej odbędzie się staraniem Towarzystwa biblioteki słuchaczy praca we Lwowie odczyt prof. dr. St. Starzyńskiego p. t. „O udziale kobiet w wyborach do ciał reprezentacyjnych w Austrii“.

— **Z Czytelnii akademickiej**. W sobotę dnia 26 b. m. odbyło się w lokalu „Czytelnia akademickiej“ XIX. posiedzenie Kółka filozoficznego na którym p. Jan Piepes-Poratyński mówił o broszurze prof. Bandouin de Courtenay p. t. „Jeden z objawów moralności oportunistyczno-prawomyślniej“. Jak zwykle na posiedzeniu był obecnym i kierował dyskusją prof. dr. Twardowski.

— **Towarzystwo** przyrodników im. Kopernika, odbędzie posiedzenie we wtorek, dnia 29 b. m. o godzinie 6 wieczorem w sali Instytutu chemicznego. Porządek dzienny: 1) dr. W. Moraczewski: „Bakteriologia a fizjologia“; 2) luźne komunikacje.

— **Wystawa** prac uczniów wyłączonego działu budowlanego c. k. państwowej Szkoły przemysłowej we Lwowie, odbędzie się w gmachu szkolnym (przy ulicy Teatralnej) w dniach 29, 30 i 31 b. m.

Wystawa otwartą będzie dla publiczności codziennie od godziny 9—12 przed południem i od 3—5 popołudniu. Wstęp wolny.

— **Z Akademickiego „Klubu cyklistów“**. Na walnym zgromadzeniu dnia 19 b. m. odbytem, po udzieleniu absolutorium ustępującemu wydziałowi, wybrano prezesem „Klubu“ na rok 1898/9 ponownie przez akklamację Zdzisława Szuszkiewicza, zastępcą goż Włodzimierza Stupnickiego, sekretarzem Jarosława Kocowskiego, gospodarzem Juliusza Birkenmajera, wydziałowymi Karola Liszniewskiego i Stanisława Zubrzyckiego. Do komisji sportowej wybrano kapitanów jazdy Stanisława Rogalskiego, Stanisława Sumpera i Jana Teiseyera. Do komisji rewizyjnej weszli Stanisław Homme, Kazimierz Terlikowski i Władysław Topolnicki.

— **Strejki**. Wczoraj, w niedzielę odbyło się zgromadzenie czeladników krawieckich, które po dłuższej dyskusji powzięło następującą uchwałę: „Zgromadzenie towarzyszy krawieckich uchwala, aby u wszystkich majstrów, którzy do następnej soboty nie zawrą ugody z czeladnikami, zaprzęstać roboty i rozpocząć strejk“.

Wczoraj odbyło się również zgromadzenie czeladników piekarskich, którzy zamierzali urządzić znowę w czasie przed świętami Wielkanocnymi. Na zgromadzeniu obecny był radca magistratu p. Jakubowski, szef biura przemysłowego, który zapewnił zebranych, że żądania ich stawiane pryncypałem w sprawie zaprowadzenia odpoczynku niedzielnego, unormowania stosunku uczniów i założenia biura stręczki przy „Stowarzyszeniu“ zostaną uwzględnione — oile zgadzają się z ustawą przemysłową. Zgromadzenie powzięło ostatecznie uchwałę tej treści: Wydział zgromadzenia towarzyszy ma pertraktować nadal z pryncypałami, w razie zaś niemożności porozumienia się, wszyscy czeladnicy piekarscy, chrześcijańscy i żydowscy — mają po świętach rozpocząć ogólny strejk piekarzy.

— **Na rzecz budowy schroniska** dla nauczycielek odbędzie się staraniem Stowarzyszenia nauczycielek 4 kwietnia odczyt prof. dr. Nussbauma p. t. „Symbioza w świecie organicznym“ (z biologii).

— **Konkurs dramatyczny**. W myśl uchwały Sejmu krajowego galicyjskiego z dnia 26 listopada 1890 i ponownej uchwały z dnia 16 lutego 1898 roku, Wydział ksajowy rozpisuje trzeci konkurs dramatyczny na oryginalne utwory sceniczne w języku polskim z zakresu dramatu, poważnej komedji, oraz sztuk ludowych, obejmujące co najmniej trzy akty i zapewniające cały wieczór teatralny.

Przyznane będą dwie nagrody: pierwsza w kwocie 1000 koron, czyli 500 zł., druga w kwocie 500 koron, czyli 250 zł.

Termin konkursu wyznacza się po koniec października 1898 r., w którym to czasie prace konkursowe nadsyłać należy pod adresem Wydziału krajowego we Lwowie, zaopatrzone zna-

kiem lub godłem autora, które umieścić trzeba także na zamkniętej kopercie, zawierającej we wnętrzu imię, nazwisko i dokładny adres autora-

Utwory już ogłoszone drukiem, jak niemniej już przedstawione na którejkolwiek scenie, nawet amatorskiej, są wyłączone z konkursu. Nie będą również przypuszczone do konkursu prace autorów niezających, chociażby nawet dotychczas ogłoszonymi nie były.

Najdalej w przeciągu czterech miesięcy po upływie terminu konkursowego nastąpi rozstrzygnięcie konkursu i przyznanie nagród przez osobną komisję konkursową, która zbierze się w Wydziale krajowym pod przewodnictwem Marszałka krajowego lub wyznaczonego przezeń członka Wydziału krajowego. Skład tej komisji podany będzie do wiadomości publicznej osobnym ogłoszeniem Wydziału krajowego.

Nagrody konkursowe przyznane zostaną dopiero po przedstawieniu przeznaczonych do tego przez komisję utworów na scenie polskiej we Lwowie lub w Krakowie, a wynik sceniczny będzie jednym z momentów decydujących o przyznaniu nagród.

Komisja konkursowa rozstrzygnie większością głosów i przyzna nagrody dwom utworom uznany za najlepsze z pomiędzy nadesłanych na konkurs.

Ogłoszenie wyniku konkursu za pośrednictwem pism publicznych i wypłata nagród konkursowych nastąpi najpóźniej do końca miesiąca marca 1899 r.

Własność utworów, nagrodzonych na konkursie, pozostaje ich autorom.

Rękopisy utworów nienagrodzonych zwrócone zostaną właścicielom na ich koszt, skoro się o to zgłoszą i podadzą Wydziałowi krajowemu znamiona prac oraz dokładny swój adres.

— **Praca kobiet**. Stowarzyszenie pracy kobiet odbyło wczoraj doroczne walne zgromadzenie pod przewodnictwem zastępczyni prezesowej hr. Stadnickiej. Stowarzyszenie utrzymuje szkołę szycia i haftów, w której udzielają Siostry ze Zgromadzenia rodziny Maryi nauki 80 uczennicom. W pracowni zaś szycia białego, zostającej pod kierownictwem p. Ustrzyckiej pracowało w ciągu roku 15 pracownic, w „Domu opieki“ zaś mieszkało w r. z. 23 robotnic. Przychodu miało Stowarzyszenie w ubiegłym roku razem 5891 zł. 15 ct., rozchodu zaś 3778 zł. 45 ct., pozostaje przeto w kasie 2112 zł. 70 ct. Przeprowadzono następnie uzupełniające wybory do Rady nadzorczej. Wybrano ją w następującym składzie: Przewodnicząca p. Marchwicka, zastępczyni hr. Stadnicka, sekretarka panna Longchamps. Wydziałowe panie: Stroynowska, Golejewska, ks. Ponińska, Trzcieniecka, Dylewska, Potworowska, Romanowiczowa, Teodorowiczówna, Rojska, Seferowiczowa, Witowska, Rolle, Szemelowska, Thulie, Wechslerowa, Zielińska, Zachariasiewiczowa, Niedziółkowska, Dąbcańska, Burzyńska.

— **Jubileusz**. Z Przemysła piszą: Ośmdziesięciolecie urodzin p. Karola Monnégo, em. starszego inspektora kolei i prezesa oddziału miejscowego Tow. politechnicznego, obchodzili w tych dniach koledzy i dawni podwładni jubilat, przybyli z różnych stron kraju w liczbie 40, ucząc w hotelu przemyskim. Jubilatowi wręczono piękne *tableau* z fotografiami uczestników. Telegramów nadeszło z różnych stron 56, między innymi od p. Tuszka, dyrektora kolei w Pradze i p. Soehora, dyrektora kolei w Wiedniu. Przy tej sposobności złożyli uczestnicy 80 zł. na „Dom narodowy“ w Cieszynie.

— **Tablica Mickiewicza w Czerniowcach**. Tamtejsza *Gazeta Polska* pisze: „W czasie obchodu 100-letniej rocznicy urodzin A. Mickiewicza w Czerniowcach ma być odsłonięta w lokalu Czytelnii polskiej tablica pamiątkowa, która bezinteresownie, a tylko za zwrotem kosztów materiału, przyrzekł wykonać p. Julian Markowski, artysta-rzeźbiarz we Lwowie. Bawiąc ostatnimi dniami we Lwowie, redaktor naszej gazety odwiedził p. Markowskiego i miał sposobność oglądać gotowy już model w pracowni artysty. Jest to dzieło sztuki, w całym znaczeniu wyrazu wspaniałe i niewątpliwie jedna z najpiękniejszych prac artystycznych, jakie w ogóle przygotowują się na tegoroczny jubileusz poety, Płaskorzeźba wielkich rozmiarów (wysokość 3 metry 70 ctm.) wyobraża postać poety w wielkości naturalnej; z jedną ręką na sercu, drugą zaś wspartą na księdze. Twarz skopiowana wiernie z portretów Horowitza, wyraża głębokie natchnienie i zdaje się mówić do widza: „Jam milion i za miliony cierpię!“ Z boku, również w rozmiarach naturalnej postaci, unosi się powiewny, przesłannie modelowany geniusz (niewiasta) i ponad głową wieszczka trzyma wieniec laurowy. Szlachetne, klasyczne kontury i wyraz oblicza tej postaci porywają wzrok widza. Dolne fałdy płaszcza poety giną poza silnie wypukłą konsolą, która stanowi ramy tablicy marmurowej, przeznaczoną na stosowny napis. Tablicę z dołu podtrzymują dwa herby: Korony i Litwy. Całość, pełna prostoty i poezyi, pomysła szlachetnie a wykonana z wielkim artystem, sprawa ogromne wrażenie. Będzie to bezspornie najpiękniejsze dzieło sztuki rzeźbiarskiej w naszym mieście, a zarazem drogocenny, iscie książyący upominek artysty dla kresowej braci bukowińskiej“.

† **Zmarł** w ostatnich dniach: W Krakowie, Antoni Natter, b. starszy oficyał kolei Karola Ludwika, w 77 roku życia.

† **S. p. Kazimierz Szetkiewicz**, umarł w Warszawie 24 b. m. Urodzony w gubernii wileńskiej, po skończeniu wydziału prawa w Uniwersytecie petersburskim, osiadł w rodzinnych dobrach i oddał się gospodarstwu wiejskiemu. W jakimś czasie potem sprzedał majątek i osiadł w Warszawie, wraz z żoną Wandą z domu Mińskówną i dwoma córkami: Maryą i Jadwigą, z których pierwsza od lat 12 nieżyjąca, była żoną Henryka Sienkiewicza; druga jest żoną dr. Edwarda Janzewskiego, profesora Uniwersytetu w Krakowie. S. p. Kazimierz Szetkiewicz był postacią znaną i lubianą zarówno w swoich stronach rodzinnych, jak w Warszawie. Dla Henryka Sienkiewicza był on nie tylko najlepszym teściem, ale i przyjacielem serdecznym. Wielki talent swego zięcia wielbił, cieszył się jego powodzeniem, smucił się jego smutkami. Jowialny humor i wrodzony dowcip s. p. Szetkiewicza, obok dobrego serca, uprzejmości i rozsądku, czyniły go nader miłym towarzyszem. Inteligentny, prawy i szlachetny, uczynny wiele, a przytem zaradny i oszczędny, zjednywał sobie przyjaciół i szacunek wszystkich, z którymi łączyły go jakiekolwiek stosunki. Zmarł w 73 roku życia. Nieublagana choroba zaskoczyła go przed kilku tygodniami w pełni niemal sił fizycznych i umysłowych.

— **Księżna Filipowa** sasko-koburska została wzięta pod kuratelę. Mąż jej ogłosił, że nie odpowiada majątkowo za długi, zaciągnięte przez jego małżonkę, księżniczkę Luizę. *Figaro* rozpuścił pogłoskę, że księżna wyjechała z Nizy jednocześnie z oficerem, z którym ks. Filip miał pojedynek. Ta pogłoska sensacyjna, jak wiele innych, rozsiewanych przez *Figaro*, okazała się fałszywą; księżna Filipowa uciekła przed wierzycielami, pozostawiając w Nizy olbrzymie długi: 35.000 franków za wynajęcie willi „Paradiso”, kilkakrotnie sto tysięcy franków za toalety; służba jest także niezapłaconą. Wierzyciele zwrócili się z żądaniem naprzód do męża, a gdy ten odmówił wypłaty — do ojca księżnej, króla Leopolda belgijskiego. Tymczasem niewypłacalna dłużniczka wyjechała z Nizy i przebywa obecnie w Laeken. Wiadomości te czerpiemy z pism wiedeńskich.

— **Wielkie pożary.** W nocy 26 b. m. spłonęła największa w Austrii fabryka naboju w Wiener Neustadt. Szkoda jest bardzo znaczna.

Wskutek uderzenia piorunu spaliły się w Rjece (Fiume) onegdajszej nocy olbrzymie składy drzewa i magazyny węgierskiego banku eskontowego. W magazynach znajdowały się obfite składy juty, cukru i t. p. Szkoda wynosi prze. szło 700.000 zł. Towary były ubezpieczone.

— **Burze i śnieżyce.** W nocy z 25 na 26 b. m. i przez cały dzień 26 b. m. zamieć śnieżna spowodowała w Danii liczne wypadki w zegludze i wstrzymanie ruchu, szczególnie na wyspie Fünen. Wskutek panującej ciemności zderzyły się przy Boerkop dwa pociągi. Przy wyspie Bornholm zaginęło 26 statków rybackich.

W Petersburgu dnia 19 b. m. przy wietrze południowo-wschodnim, panowała tak silna śnieżnica, że po kilku godzinach niektóre ulice pokryte były warstwą śniegu na półtora metra grubości.

— **Edmund Tatersall.** W Londynie zmarł w 82 roku życia Edmund Tatersall, szef znanej na całym świecie firmy, zajmującej się licytacją koni wyścigowych. Był czwartym z rzędu przedstawicielem tego „domu”; założył go w r. 1775 Ryszard Tatersall. Nazwisko ich używane jest obecnie jako nazwa ujeżdżalni, połączonej z jaką licytacją na konie.

Notatki literacko-artystyczne.

Bolesław Leszczyński, artysta dramatyczny, święci w r. b. jubileusz 40-letni zawodu scenicznego, a 25-letni pracy w teatrze warszawskim. Z powodu tej okoliczności, dane będzie wkrótce w teatrze Wielkim w Warszawie przedstawienie na dochód znakomitego artysty.

Requiem Brahmsa, dzieło niepospolitej wartości, wykonane będzie w tych dniach przez gal. Towarzystwo muzyczne. Wezmą w niem udział chóry, orkiestra i soliści. Towarzystwo przygotowywało je od dłuższego czasu, spodziewać się więc należy, iż odpowiednio do tego powieździe się wykonanie.

Na pułkach księgarskich ukazała się broszura p. t. „Kwestya ormiańska”. Dziełko to napisane barwnie a obiektywnie, opierając się tylko wyłącznie na uwierzytelnionych relacjach, omawia straszny ucisk, okropne położenie Ormian i w ogóle chrześcian na Wschodzie. Broszurka ta jest jedyną polską publikacją w tej kwestyi, a powinna zainteresować czytającą publiczność, choćby z tego względu, że daje wierny obraz kraju i stosunków życiowych, prawie wcale u nas nieznanych. Dochód z rozprze-

daży książeczki przeznaczony jest na misye katolickie dla biednych Ormian.

Repertoar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dzisiaj w poniedziałek po raz pierwszy „Mąż pod kluczem”, krotoczwila w trzech aktach Jerzego Feydeau, przekład M. Sachorowskiego.

We wtorek „Wesołe kumoszki z Windsoru”, opera komiczna w 5 aktach Nicolaja. Pierwszy występ Teresy Kasznicówny, uczennicy p. Marchesi, panna Kasznicówna wystąpi w głównej partyi pani Fluth.

We środę po raz drugi „Mąż pod kluczem” krotoczwila w 3 aktach Jerzego Feydeau.

We czwartek „Trębacz z Sekingen” opera w 4 aktach Wiktora Nesslerera. Nowe kostiumy, nowe dekoracje. Opera reżyserowana podług scenariusza opery nadwornej w Wiedniu.

W piątek po raz drugi „Trębacz z Sekingen”, opera w 4 aktach W. Nesslerera.

W sobotę popołudniu o godzinie pół do 4 (dla młodzieży szkolnej) po raz czwarty „Turniej”. dramat w pięciu aktach Stanisława Kozłowskiego.

Wieczorem o pół do 8 po raz trzeci „Trębacz z Sekingen”, opera w 4 aktach Wiktora Nesslerera.

W nauce: „Widma” dramat w 3 aktach Henryka Ibsena w przekładzie M. Sachorowskiego.

Sezon operowy zbliża się ku końcowi, gdyż odbędzie się tylko jeszcze ośm przedstawień operowych złożonych z dzieł takich jak: „Halka”, „Livia”, „Lohengrin”, „Tannhauser” i t. d. które dane będą tylko po jednym razie.

ZE STOŁU REDAKCYJNEGO.

(Wanda Grot-Bęczkowska: „Kędy droga?” Powieść współczesna. Warszawa 1898. Nakład Dubowskiego i Gajewskiego. — Kazimierz Rojan: „Szczęście”. Powieść. Dwa tomy, Lwów 1898. Nakład Gubrynowicza i Schmidta. — Arwor: „Na giełdzie cnoty”. Rysunek z pamięci. Warszawa 1898. Nakład Gebethnera i Wolffa).

Mamy powieść tendencyjną. Komu tytuł książki celu jej nie wytlómaczył, ten znajdzie wyjaśnienie zaraz w pierwszym rozdziale pracy p. Wandy Grot-Bęczkowskiej. Autorka ta odznacza się zupełnym brakiem litości nad czytelnikiem. Ma ona dar pisania okropnie rozwickłych powieści, i tym więc razem tendencyja — acz szlachetna — wlece się u niej bez większego ożywienia przez długich 448 stronnic druku.

Już pierwsza choćby rozmowa podlotków, spędzających po ukończeniu pensjonatu ostatnich wieczór wspólnie, jest nudna i wygląda raczej na sprawozdanie z porad uczonego grona doświadczonych pedagogów, niż na pogawędkę koleżeńską paniątek w świat dopiero wchodzących. Być może, iż p. Wanda Grot-Bęczkowska znalazła takie przemądrzałe kółko młodych filozofek, ja jednak wątpię w to bardzo i pewny jestem, że podlotki, nawet pod koniec XIX. w., w chwili rozstania się gwarzą o czemś innym, nie zaś o powołaniu kobiety w społeczeństwie, o poprawie warunków jej bytu i t. p. równie szczytnych materyach. No, ale powieść ma być tendencyjną; takie jest przecie jej założenie, więc i wszystko inne do tego zastosować wypada, nawet... prawdę i naturalność.

W sam czas przerywa paniątkom lokaj dysputę poważną wzywaniem na herbatę; czytelnik oddycha swobodniej, rad, że choć na chwilę mniej uczonemi kwestyami p. Wanda Grot-Bęczkowska zabawić go będzie.

Całusy, uściski, poczem młode filozofki rozbiegają się po świecie. Dwie z nich, rozdane wprawdzie siostry, ale różne między sobą usposobieniem, znajdują się na wsi w przepysznym pałacu rodziców. Pani Helena Krasnohorska, to męczennica, tyranizowana w sposób nader wyszukany i elegancki przez szanownego małżonka; pan Krasnohorski, człowiek zły, pyszałek i zarozumiałek, płytki egoista i wielbielcy uroczęj sąsiadki, pani Malskiej, autorki, miążdzącej w swych dziełach jednym pociągnięciem pióra ten niegodziwy ród męski, posuwającej równocześnie flirt z paniami do granic, niedozwolonych szanującym się, choćby zwyczajnym nawet kobietom, a cóż dopiero mówić o apostołkach nowych idei! Całe otoczenie niemal domu Krasnohorskich — to typy ujemne, od których jaskrawo odbija sylwetka fabrycznego lekarza, Edwarda Dembińskiego. Młody ten nauczyciel jest nadto bardzo przystojnym kawalerem (czyż mogło być inaczej?), romans więc gotowy, a jaki? domyśleć się łatwo. Starsza, sentymentalna córka państwa Krasnohorskich, pragnąca całą ludzkość przyćmić do swego dziewczęcego łona, zachwyca się doktorem jawnie. Młodsza, Janina, natu-

ra więcej skryta, równie znaczna — jak starsza siostra Amelka — ale pragnąca się wydać gorszą, zajęła się również panem Edwardem, choć usteczka jej, często uśmiechnięte sarkastycznie, co innego mówią. Obie boha terki są bardzo piękne, wybór więc trudny, a jednak doktor od pierwszego razu uderzył bez chwili wahania czołem przed Janinką. Która z siostr poświęci swoje uczucia? chyba dodawać nie trzeba. Pomysł to zresztą nie nowy, wyzyskany niedawno choćby w powieści „Pod rodzinnym niebem”, ale w odmienny sposób. Panny mimo pewnej niechęci ze strony ojca, zabierają się do pracy społecznej, umoralniają ludność wioski rodziców swoich; przykładem im służy działalność Dembińskiego. Przerwę w tej pracy tworzy świetny bal, wydany przez Krasnohorskiego. — W parę godzin zaledwie po ostatnim walcu, czy mazurze, następuje znowu w buduarze Amelki dziwnie poważna rozmowa młodych filozofek, którą przerywano również wezwaniem na herbatę, tym razem jednak lokaj dobroczynnie zastąpiła godnie pokojówka Józia.

Akcy wlece się dalej; szczegółów jej powtarzać nie mam zamiaru, to tylko zanotować wypadnie, że po nagłej prawie śmierci Krasnohorskiego, wypadło pozostałej po nim rodzinie rozpocząć żywot o wiele, wiele skromniejszy. Janina, nie ufająca mężczyznom, nie wierzy szczerości oświadczeń Dembińskiego i rusza na Uniwersytet do Paryża, by tam na zebraniach u pani Malskiej dysputować z zagorzałymi feministkami; Amelka zakłada na wsi, w pałacu rodzinnym wzdrowy pensjonat dla pańien, a okoliczność ta daje autorce sposobność rozwinięcia własnych poglądów na kierunek wychowania przyszłych żon i matek. Obok tego i praca nad ludem coraz szersze zatacza kręgi. — Po latach trzech pobytu nad Sekwaną wraca Janina do kraju, by tutaj w końcu uszczęśliwić stałego swego wielbielcę — doktora Dembińskiego.

Taką jest w ogólnych zarysach treść najnowszej powieści p. Wandy Grot-Bęczkowskiej. Jest ona — powtarzam raz jeszcze — nadto rozwickła, co obniża znacznie możliwą wartość utworu. Inna rzecz z tendencyją: tej rzeczywiście zarzutów poważnych stawiać nie można, bo jest zdrowa i piękna. Wystarczy na chybił trafił powtórzyć kilka choćby uwag, rozrzuconych hojnie na każdej niemal stronie powieści, by przekonać się, jaką drogę obrać radzi autorka działalności kobiecej. Nie czuje ona zaufania do kobiet, „wybiegających poza sferę oddawna zakreślonych dla nich obowiązków i pojęć”. — „Katedra filozofii nie przyczyni się z pewnością do uczynienia z niej istoty miłej, wesołej, którąby potrafiła bawić się z córeczką, uczyć cierpliwie abecadła swojego malca, lub delikatną dłonią wygładzać zmarszczki na czole męża...”

By jednak kobieta zrozumiała swe szczytne stanowisko w społeczeństwie, należy ją odpowiednio do tego przygotować: „Chcę nadać właściwy kierunek wychowaniu kobiet, należy zwracać ich umysł do rzeczy ścisłych, nie zaś błyskotliwych”. Każda z pań powinna o tem pamiętać, „że córki jej będą salonowymi pannami zapewne tylko lat parę, matkami zaś i obywatelkami całe życie. Na kobiecie spoczywa odpowiedzialność za zdrowie moralne i fizyczne społeczeństwa i dlatego podstawa jej wykształcenia winny być wiadomości z dziedziny higieny, ekonomii, chemii, fizyki...”

Na powyższych kilku uwagach autorki kończę sprawozdanie z jej powieści.

Pan Rojan należy do tych szczęśliwych wybrańców losu, którzy nie przechodzili przez lata cierpień i doświadczeń, przeciwnie: od pierwszego niemal razu zdobyli w turnieju literackim ostrogi rycerskie.

Zdobyć w pierwszym wystąpieniu plac walki aczkolwiek bezkrawawej, niemniej przeto ciężkiej, nadto raz je zdobywszy, nie dać się zepehnać z zajmowanego stanowiska na plan dalszy — niezaprzeczenie dowód to talentu, owej iskry Bożej, co wyciska zawsze na dziełach wybrańców swoich pewne charakterystyczne piętno. A właśnie utwory p. Rojana posiadają owe sympatyczne „coś”, przykuwające do nich uwagę czytelnika, nie więc dziwnego, że cieszą się one w istocie nie małą wziętością i pokupem, że znajdują zawsze chętnych nakładców.

Wybiera on zda się tematy proste, dobre ogółowi znane, nie zużywa efektów nadzwyczajnych, odstręczających i pociągających zarazem, drażniących nasze rozigrane nerwy; nie sady się na styl wyszukany, wygładzony i oszlifowany, a mimo to wszystkie powieści jego czyta się z prawdziwą przyjemnością i zadowoleniem.

Podobną cechą odznaczały się dawniejsze dzieła Rojana; to samo śmiało powieździe można i o „Szczęściu”. — Treści jego powtarzać nie mam bynajmniej zamiaru; zaznaczę tylko, że autor zebrał w powieści ostatniej kilkanaście świetnych typów, grupujących się odpowiednio w około parę głównych bohaterów opowiadania: Andrzeja

Radowieckiego i jego — mimo pewnych wad — przemilej zoneczki. — Ten Andrzej Radowiecki, tworzy postać wyraźną i z całą konsekwencją narysowaną; od początku aż do końca dwutomowej powieści zawsze to typ ten sam, zdrowy i jędrny, ani na włos nie odstępujący od pierwotnego założenia. A jak trafnie, choć nieraz szkicowo tylko nakreślił autor postacie: literata-dziennikarza Niewodowskiego, malarza Borylaka, telegrafistę-tenora Osieckiego, doktora Helmana i jego szanownej połowicy, motyla salonowego Marnickiego, starego Radowieckiego i innych. Tendencyja powieści jest, jak zawsze u Rojana, dobra i piękna; szczęście widzi on w spełnianiu włożonych na każdego osobnika obowiązków, w życiu spokojnym, rodzinnym. Nie wątpię, że wielu zapragnie osobiście przekonać się, jak barwnie p. Rojan szczęście odmalował.

W powodzi pojawiających się corocznie coraz to nowych belletrystów, ukrytych początkowo pod rozmaitem rodzaju pseudonymami, by dopiero następnie — wysondowawszy opinię publiczną, a raczej krytyków i sprawodawców — odstąpić przybicie i pod właściwym stanąć w szranki literackie nazwiskiem — znalazł się Arwor. Jego rysunek z pamięci p. t. „Na giełdzie cnoty”, zdradza pod wieloma względami początkującego autora, choć przyznając, nie jest pozbawiony pewnych cech dodatnich. Pessimizm — tak w naszej epoce wśród młodych modny — i tutaj oficie zalewa wszystkie rozdziały opowiadania, zatytułowanego nieco pretensjonalnie. Wszystkie wprowadzone postaci, z wyjątkiem dwóch, najwyższej trzeci, takie ujemne, takie częstokroć niesmaczne, a przecie ma to być śmietanka inteligencji i towarzystwa warszawskiego, pracująca dla dobra maluczkich. W każdym atoli razie posiada nowy pseudonym pewną łatwość i potoczystość stylu, pewien dar obserwacyjny, a i to na początek już znaczy niemało. Odkładając więc ściślej krytykę talentu p. Arwora do dalszych prac jego, z jednej bowiem powieści byłbym się sąd wydawać, notując jedynie na razie pojawienie się w polskiej literaturze pięknej nowego pracownika

Michał R — e.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 12-30 do 12-35, loco Ołomuniee 11-55 do 11-65, loco Berne-Wiedeń 11-60 do 11-70, na kwiecień loco Aussig 12-32 1/2 do 12-37 1/2, cukier w kostkach primi 37-50 do 37-75, secunda 37-25 do 37-50. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 19-70 dy 19-90. Nafta kaukaska transito Tryest 4— do 4-25, galicyjska przełożysta 16— do 16-25.

Targ zbożowy.

Lwów, 28go marca. Pszenica 11— do 11-40, żyto 7-75 do 8—, owies 7-20 do 7-50, jęczmień 6-75 do 7-25, rzepak 11— do 12—, groch 7— do 7-50, wyka 5-50 do 6-20, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6— do 6-50, hreczka 7-50 do 8-50, konieczna czerwona galicyjska 38— do 45—, biała — do —, tymotka 16— do 22—, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa 5-90 do 6-10, chmiel stary — do —, nowy za 56 kilo — do —, spirytus gotowy 17— do 18-25, na termin 15— do 16—, waranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 19go marca do 25go marca b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara 11— do 11-65 nowa 11— do 11-65, żyto stare 7-55 do 7-95, nowe 7-55 do 7-95, jęczmień browarny 7-80 do 8-60, pastewny 7— do 7-50, owies 7-15 do 7-70, hreczka 7-75 do 8-50, kukurudza zeszlortoczna 5-70 do 6-10, nowa 5-75 do 6-05, proso — do —, groch do gotowania 8— do 9-35, groch pastewny 6-65 do 6-85, fasola — do —, bobik 6— do 6-40, wyka 5-60 do 5-90, konieczna czer. 32-50 do 45—, konieczna biała 30— do 42-50, anyż rossyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy stary 11-25 do 12—, lnianka — do —, nasienie lniane — do —, soczewica — do —, rzepak zimowy — do —, nasienie konopne — do —, chmiel nowy — do —, nafta zwykła 14-50 do 15-50, lonowa 17-50 do 18—, wszystko za 1 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, kotyngentowany, bez podatku konsumcyjnego, 18-15 do 18-45.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjmował przedwczoraj przedpołudniem Najd. Arcyksiężnę Maryę Teresę.

Dnia 26 b. m. odbyła się dłuższa konferencja ministerjalna pod przewodnictwem P. Prezesa gabinetu hr. Thuna.

Dzienniki budapeszteńskie donoszą, że węgierski minister sprawiedliwości nakazał wszystkim urzędnikom pocztowym, aby odtąd przesyłki podejrzane, iż zawierają podburzające druki i aby o każdym takim wypadku zawiadamiali prokuratora, która ma przy dyrekcji poczty ekspozyturę.

Cesarz niemiecki podczas przedwczorajszego obiadu na statku Lloyd'a, noszącym nazwę „cesarz Wilhelm Wielki“ wygłosił mowę, w której zaznaczył, iż dążeniem jego jest utrzymanie pokoju, pod którego skrzydłami tylko może naród się rozwijać. Jeśli — mówił cesarz — wzrok mój zwrócić ku bohaterkiej postaci pierwszego niemieckiego cesarza z dynastji Hohenzollernów, który z poświęceniem osobistym położył znakomitą podwalinę w wojsku, to widzę, iż dzięki temu tylko udało nam się pokój dotychczas „trzymać“. Pozwalam sobie powiedzieć tu, iż za godzin kilka dokonane zostanie wielkie dzieło (uchwała parlamentu co do pomnożenia marynarki), które przyczyni się do dalszego rozwoju potęgi i wielkości Niemiec.“ Mowę swą zakończył cesarz toastem na cześć Lloyd'a niemieckiego i miasta Bremy — po czym powstał powtórnie i rzekł: „Przebywając na niemieckim okręcie, który nosi nazwę „cesarz Wilhelm Wielki“ i płynąc po morzu niemieckim, godzi się w dzisiejszym dniu przywieść sobie na pamięć męża, który s. p. memu dziadkowi w niejednokrotnie w ciężkich czasach jego panowania był wiernym sługą. W wdzięcznej pamięci tych zasług około niemieckiej ojczyzny, wznoszę kielich na zdrowie ks. Bismarcka, który dziś obchodzi 60 letni jubileusz służby wojskowej. Książę Bismarck hurra!“

Cesarz Wilhelm przybędzie jutro wraz z małżonką na dłuższy pobyt do Homburga.

Parlament niemiecki przyjął przedwczoraj w drugim czytaniu całą ustawę marynarską w redakcyi komisji. Dzisiaj odbędzie się trzecie czytanie. Wniosek Auera o zaprowadzenie na pokrycie kosztów wynikających z powiększenia marynarki, państwowego podatku dochodowego i wniosek Richtera o zaprowadzenie osobnego podatku od majątku, odrzucono. Za ustawą głosowali konserwatyści, narodowo-liberalni, większość centrum, część antysemitów; przeciw: Koło polskie, 28 członków centrum, kilku antysemitów, wolnomyślnie stronnictwo ludowe, Welfowie, Alzatejczy i socjalni demokraci.

Z okazji 60-letniego jubileuszu wojskowego ks. Bismarcka projektowane były różne uroczystości, które jednak musiały odpaść ze względu na stan zdrowia księcia, który wprawdzie ogółem nie się nieźle, ale z polecenia lekarzy musi się szanować. Imieniem cesarza wręczył Bismarckowi pismo gratulacyjne generał Schweinitz.

Nordd. Allg. Ztg. stanowczo zaprzecza krążącym pogłoskom, jakoby istniało tajne pismo, przeznaczone dla naczelników wszystkich władz, a zmierzające do tego, aby katolików trzymać zdala od wszystkich wyższych urzędów, ponieważ „nie można im ufać“.

Z Warszawy donoszą w formie pogłoski, że dotychczasowy pomocnik generał-gubernatora warszawskiego książę Oboliński obejmie stanowisko pomocnika generał-gubernatora moskiewskiego. Mówią także o ustąpieniu prezesa cenzury Jankulia, który ma zostać gubernatorem kaliskim a gubernator kaliski Daragan ma zająć miejsce ks. Obolińskiego.

Rosyjski „Zbiór praw“ ogłosił zniesienie przepisów, ograniczających zasadę nie naruszalności sędziów w Królestwie Polskiem i w kraju zakaukaskim.

Car mianował prawosławnego biskupa kurskiego Juwenaliego arcybiskupem litewskim i wileńskim, a rektora akademii duchownej w Moskwie archimandrytę Laurencjusza biskupem kurskim i biełohorodzkiem.

Gdy rosyjskie dzienniki zapewniają, że już w najbliższym czasie należy spodziewać się zamianowania ks. Jerzego greckiego gubernatorem Krety, donosi *Frankf. Ztg.* że Porta w osobnym okólniku rozestaniem do mocarstw, zawiadomiła je, iż kandydatem jej na godność gubernatora Krety, jest

Aleksander Karateodory basza. Równocześnie atoli Porta zawiadomiła mocarstwa, że gdyby one na kandydaturę tę się nie zgodziły, ma jeszcze w zapasie wielu innych kandydatów.

Z Aten telegrafują, że tam organizuje się już oddział z 10 batalionów i 3 baterji dla ponownego obsadzenia Tesalii. Komenda tego oddziału będzie poruczona gen. Vassowski.

Szczegółowe obliczenia greckiego ministerstwa wojny wykazują, że podczas ostatniej kampanji przeciw Turcyi padło po stronie wojska greckiego 32 oficerów i 662 żołnierzy, rannych było 3365, a zbiegów 11.040.

Ambasadorowie Włoch, Francji i Anglii zażądali od Porty wypłaty odszkodowania z greckiej kontrybucji wojennej dla poddanych tych państw, którzy podczas zamieszek armeńskich ponieśli straty materialne.

Do Ueskübu przybyły w dniach ostatnich świeże wojska tureckie, co wywołało wśród ludności wielkie wzburzenie.

Komunikat turecki zaprzecza pogłoskom o wielkich wojennych przygotowaniach Turcyi, a przedewszystkiem jakoby był zamiar zmobilizowania 22 pułków. Inny komunikat zaprzecza doniesieniom o krwawych starciach żołnierzy tureckich z bandami bułgarskimi na granicy bułgarskiej.

Włoska Izba posłów obradowała w sobotę nad wnioskiem dep. margr. de Nobili, który wezwał rząd, aby przed zamierzoną sprzedażą Stanom Zjednoczonym Ameryki półn. dwóch okrętów wojennych, które firmy włoskie budują na zamówienie rządu włoskiego, wniósł gabinet do Izby odpowiedni projekt ustawy. Wnioskodawca w sprzedaży tych okrętów upatrywał naruszenie międzynarodowych stosunków z Hiszpanią, gdyż przeciw niej wymierzone są zbrojenia się Ameryki północnej. Stanowisko to podzielało także wielu innych posłów, między innymi Giolitti. Rząd włoski natomiast przez usta ministra marynarki admirała Brina bronił stanowiska, że do sprzedaży tej nie potrzeba specjalnej ustawy, że nie ma tu naruszenia żadnych względów kurtoazji międzynarodowej, gdyż Stany Zjednoczone, jeśli się układ z włoskimi firmami rozbił, niezwłocznie okręty takie gdzie indziej zakupią a natomiast jest w tem ważny interes przemysłu włoskiego, który zyska bardzo, gdy dwa potężne statki wojenne, wyłącznie siłami włoskimi zbudowane, pójdą za granicę a pieniądze za nie wypłyną do kraju. Izba przychyliła się do wywodów ministra i odrzuciła wniosek de Nobili'ego, poczem odrzuciła się na dwa tygodnie.

Dogorywająca francuska Izba posłów miała w sobotę znowu dzień gorący: w dniu tym przyszła pod obrady interpelacya dep. Pascala Grousseta w sprawie mobilizacyi eskadry północnej i wogóle polityki zagranicznej Francji. Dep. Grousset zarzucił gabinetowi, iż mobilizacya była obliczona na efekt przedwzburzenia, a gabinet swą politykę zewnętrzną podporządkowuje interesom zagranicznym Rosyji. Dep. Baron twierdził, że Francya pozwoliła na bezkarną rzeź tysięcy Armeńczyków i na ruinę Grecyji; zarzucał dalej rządowi bezczynność w sprawie Egiptu, tudzież brak wszelkiej inicjatywy w sporze pomiędzy Hiszpanią a Stanami Zjednoczonymi.

Odpowiadając na te zarzuty minister spraw zagranicznych. Hanotaux, dał obszernie wyjaśnienie prawie co do całego zakresu polityki zagranicznej Francji. Między innymi oświadczył, że w sprawie egipskiej rząd czuwa bacznie nad interesami Francji, że w sprawie greckiej Francya zajęła jednakoż w pozostałości mocarstwami stanowisko i przyczyniła się nie do ruiny, ale do uratowania Grecyji. Pożyczka grecka jest zapewniona; ewakuacya Tesalii wkrótce nastąpi; sprawa kretańska będzie pomyślnie załatwioną. W Afryce ma Francya do załatwienia z Anglią kwestyę bardzo ważną i drażliwą, lecz rokowania postępują naprzód w drodze pokojowej, a sprzeczności pomiędzy obu państwami się zmniejszają. W Chinach, Francya nie dopuści do ich podziału, bo mogłoby to pociągnąć za sobą ogólną katastrofę; potrafiła zresztą zapewnić sobie tam korzyści, niezbędne dla zabezpieczenia swych posiadłości w Indo-Chinach. Wreszcie co do mobilizacyi eskadry północnej, były to tylko ćwiczenia. Nie powołano do nich ani jednego marynarza z rezerwy. Do sporu między Hiszpanią a Stanami Zjednoczonymi trudno wtrącać się Francji, pragnie ona jednak gorąco, aby spokój nie został zakłócony, i tej kwestyji musi być podporządkowana sprawa obrony prywatnych interesów francuskich. Izba zna zresztą uczucia sympatyj i poważania, jakie ma rząd Francji zarówno dla Hiszpanii, jak i dla Ameryki północnej.

Po wysłuchaniu tych oświadczeń Izba na wniosek dep. Decrais większością 300

głosów przeciwko 111 przyjęła porządek dzienny, wyrażający zadowolenie z oświadczeń rządu.

Minister spraw zagranicznych Hanotaux zamierza w tym tygodniu wnieść w Izbie posłów przedłożenie o gwarancji dla pożyczki greckiej.

Widmo wojny między Hiszpanią a Stanami Zjednoczonymi Ameryki północnej coraz groźniej zasnuwa widnokrąg polityczny. Według *Kölnische Ztg.* wojnę tę w politycznych sferach londyńskich uważają już za nieuniknioną — a Ameryka północna przygotowuje się do wojny z całą energią i siłą. Prezydent Stanów Zjednoczonych Mac Kinley utrzymuje, iż pokojowego załatwienia sprawy nie uważa jeszcze za niemożliwe, ale równocześnie, według depesz, zamierza we środę lub jutro wystąpić z orędziem do kongresu w Waszyngtonie, które to orędzie będzie dla Hiszpanii moralną zniewagą i pokojowego załatwienia sprawy utwierdzić nie zdoła.

W depeszach londyńskich z Waszyngtonu i Nowego Jorku przedstawiają sytuację jako bardzo krytyczną. Koła finansowe amerykańskie napierają na prezydenta Stanów Zjednoczonych Mac Kinleya, aby jak najprędzej powziął decyzję w jakimkolwiek bądź kierunku, albowiem w skutek teraźniejszej niepewności sytuacji cierpi bardzo handel amerykański.

Z dobrze poinformowanego źródła berlińskiego donoszą, iż rząd Stanów Zjednoczonych ma na widoku kupno trzech okrętów wojennych, 8 krążowników pancernych, 12 krążowników zwykłych, 2 torpedowców i 12 łodzi niszczących torpedy. Zakupno nastąpi w razie potrzeby.

Rząd hiszpański zaprzecza wiadomości, jakoby na Kubę wysłane być miały nowe posiłki.

Madrycki dziennik *Nacional* ogłasza list, przypisywany Maximowi Gomez a adresowany do gubernatora Kuby generała Blanco. List zawiera odmowną odpowiedź na wezwanie do złożenia broni.

Telegram z Hawany donosi, że pod Sierra Chavarra odbyła się potyczka pomiędzy wojskiem hiszpańskim a powstańcami. Hiszpanie opanowali obóz powstańczy. 48 powstańców padło, 150 jest rannych, Hiszpanie stracili kapitana i 9 żołnierzy; 58 żołnierzy jest rannych.

Znane ustępstwa Chin na rzecz Rosyji sprawiły silne wrażenie w całym świecie dyplomatycznym, zwłaszcza zaś nad Tamizą. W Londynie bierze przewagę opinia, że Anglia, choćby dla pokrycia swej niemocy, także powinna rozwinąć w Chinach akcyę okupacyjną i zająć kilka strategicznych punktów lądu chińskiego naprzeciw Hong-Kongu. Agencya Dalziela donosi, że wkrótce odpłyną trzy wielkie rosyjskie statki wojenne przez Bosphor do Chin. *Central News* informuje z Shanghai, że Japonia zgodziła się na odstąpienie portu Artura i Talien-wanu po zapewnieniu, że Korea pozostanie politycznie i finansowo niezawisłą. *Times* twierdzi nawet, pomiędzy Rosyją a Japonią przyszedł do skutku układ, mocą którego za zgodę Japonii na ustępstwa Chin dla Rosyji, ta ostatnia zgodziła się oddać Koreę pod wpływ Japonii.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 28 marca. Najj. Pan przyjmował dzisiaj na ogólnych posłuchaniach Prezydenta i Wiceprezydentów Izby dep.

Wiedeń, 28 marca. O dzisiejszem przyjęciu Prezydium Izby deputowanych przez Najj. Pana ogłoszono komunikat, w którym powiedziano:

„Najj. Pan wyraził zadowolenie z wyboru Prezydium, a dalej zaznaczył konieczność, ażeby sprawy merytorycznie ważne przysły jak najrychlej pod obrady Izby i w sposób należyty i spokojny załatwione zostały. Najj. Pan wyraził w końcu oczekiwanie, iż w parlamencie zapanują spokojne stosunki.“

Wiedeń, 27 marca. Zwłoki s. p. Arcyksiężniczki Natalii przewieziono wczoraj wieczorem, ze zwykłym ceremoniałem do kaplicy w Burgu, z kąd dziś popołudniu nastąpi pochowanie w grobowcach w kościele OO. Kapucynów.

Najdost. Arcyksięstwo Fryderykowie przybyli do Wiednia wczoraj wieczorem o godzinie 5.

Wiedeń, 28 marca. Od 8 godziny rano tłumy publiczności napływały do kaplicy zamkowej, w której złożono trumnę ze zwłokami Arcyksiężniczki Natalii. Trumnę pokrywało mnóstwo wieńców od Członków Najw. Domu. Królowa hiszpańska polecała złożyć dzisiaj rano wspaniałe wieńce.

Ateny, 28 marca. Chrześcijańscy mieszkańcy Krety przygotowują do mocarstw petycję, oświadczającą się za nominacyą królewicza Jerzego. Petycję tę, mającą już obecnie tysiące podpisów, będą za pośrednictwem biura Zgromadzenia narodowego, wręzone admirałom mocarstw.

Londyn, 28 marca. Dzienniki donoszą, że odpowiedź rządu hiszpańskiego na notę Mac-Kinleya zaprotestuje stanowczo przeciw wszelkim wkraczaniom w prawa rządu hiszpańskiego na Kubie. Natomiast nie odrzuci rząd hiszpański propozycyji co do ostatecznego terminu przywrócenia spokoju na wyspie i w każdym razie zgodzi się na to, ażeby ostateczne orzeczenie w sprawie katastrofy, jaka spotkała okręt „Maine“ powierzone sądowi rozjemczemu.

Waszyngton, 28 marca. Potwierdza się wiadomość, iż rząd Stanów Zjednoczonych postanowił oświadczyć Hiszpanii, że położenie rzeczy na Kubie jest dla ludu amerykańskiego nie do zniesienia; że musi nastąpić zaniechanie wszelkich kroków nieprzyjacielskich. Okazało się bowiem niezbitcie, iż nie spełniło się przyrzeczenie, że nowa administracya z ramienia rządu hiszpańskiego na Kubie polepszy stan rzeczy; przeciwnie, położenie staje się z każdym dniem trudniejsze. Rząd Stanów postanowił tedy zawiadomić Hiszpanię, iż domaga się natychmiastowego zaprzestania kroków nieprzyjacielskich.

W Waszyngtonie panuje przekonanie, iż rząd amerykański nie zgodzi się na dalsze przewlekanie wojny na Kubie.

Prezydent Mac-Kinley występuje we wtorek lub w środę orędziem do kongresu. — W orędziu tem zażąda on pół miliona dolarów na wsparcie dla mieszkańców Kuby, którzy nie brali udziału w walce; dalej przedstawi Hiszpanii, iż ona musi zaopiekować się wszystkimi Hiszpanami, którzy skutkiem zatargów wojennych pozbawieni zostali środków do życia, oraz iż Hiszpania musi zakończyć wojnę w sposób dla Kubańczyków zadowolniający; w przeciwnym bowiem razie Stany Zjednoczone już ze względów ludzkości musiałyby wkroczyć w sposób gwałtowny. Orędzie swe zakończy prezydent wyrazami nadziei, iż pokojowe załatwienie sprawy przyjdzie nie nadto późno.

Pekin, 28 marca. Poseł rosyjski podpisał wczoraj konwencyę z Chinami w sprawie odstąpienia Rosyji w formie dzierżawy Port Arthur, Talien-wan i kolei żelaznej prowadzącej do Port Arthur. Chiny zastrzegły sobie prawo suwerenatu nad Port Arthur i Talien-wan. Oba te porty otwarte będą dla okrętów wojennych wszystkich bez wyjątku państw.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28go marca 1898, godzina 10 minut 35 Akcye kredytowe 360.50, Akcye kolei państwowej 337.50, Akcye tytoniowe —, Anglo-austriackie —, Unionbank —, Południowej 76.75, Renta papierowa —, Akcye banku dla krajów koronnych 217.50, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 98.—, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97.70, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 58.76, Alpine 150.50. Usposobienie ciche.

Wiedeń, 28go marca 1898, godzina 2 minut —. Alpejskie Towarzystwo górnicze 151.20, Węgierskie akcye kredytowe 380 —, Akcye anglo-austriackie 159.25, Akcye banku Union 300.—, Kredytowe ziemskie 452.—, Kredyty 362.—, Akcye kolei południowej 77.—, Losy tureckie 56.50, Akcye kolei państwowej 338.25, Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 298.50, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 98.—, Akcye tytoniowe 131.—, węgierskie obligacye indemnizacyjne 97.70, Akcye kolei Eben-tal 258.25, Akcye banku dla krajów koronnych 217.50, 4-procentowa węgierska renta złota 121.50, Akcye banku związkowego 270.—, Rubel papierowy 1.27.75. Węgierska renta papierowa 99.40, Rimurania 246.—. Usposobienie lepsze.

Giełda zagraniczna, dnia 26 marca 1897 r. godzina 4 minut 30. Paryż: 3-prc. renta 103.25, lombardy —, Usposobienie —. Berlin: rubla rosyjskie 216.80, Akcye kredytowe 228.25, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rosyjska pożyczka —, Austriackie banknoty 170.25, Lombardy 34.—. Usposobienie —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Władysław Barącz

b. dyrektor teatru hr. Skarbka udziela lekcyi spiewu i deklamacyi, ul. Akademicka 25.

Przyjechali do Lwowa

dnia 28 marca 1898.

HOTEL GEORGE.

PP. Edm. hr. Rottermund z Wołynia, Em. hr. Baworowski z Kopyczyniec, JE. Sez. hr. Koziebrodzki z Chlebowa, Zen. dr. Korokiewicz z Krakowa, J. Br. Błażowski z Czeremehowa, Jan Biesiadacki z Zyszcz, J. hr. Mycielski z Przeworska, Miec. hr. Barkowski z Mielnicy.

HOTEL IMPERIAL.

PP. H. hr. Kwilecki z Poznania, W. hr. Raiborski z Beresteczka, P. Witostawska z Rossyi, R. Grzywiński z Gorlic, A. Sabatowski z Rożniatowa, S. Ojciecowski i M. Kozicki z Przeworska, W. Nowacki z Krecowa, A. Mochlińska z Wołynia.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. L. Twardowski z Podola, W. Długogieski z Wiednia, Wł. Stuzewski z Buczacz, D. Ziembicki z Czerniowiec, M. Dorozynski z Bóbrki.

HOTEL BELLEVUE.

PP. D. Winkowski z Podola, W. Ostrucki z Kurzyniec, L. Mandelewicz z Rumunii, S. Ptaszynski z Wołynia, M. Kargulowicz z Ostojowa.

Wystawy i Muzea

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dniu powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłowych krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dnem 1. października 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego).

Table with columns for 'do Lwowa' and 'ze Lwowa', listing train numbers, departure/arrival times, and destinations like Krakow, Jaroslavia, and various regional stations.

Noce godziny od 6 wieczór do 5-59 rano objęte są tustem ramkami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial udziela wiaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Cennik

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 28 marca 1898.

I. Akoye za sztukę.

Table listing various types of banknotes and their exchange rates, including Kol. g. Kar. Lud. and Banku hip. gal.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table listing interest rates for various bank deposits and loans, such as Banku h. g. 5% and Tow. kred. gal. ziem.

III. Obligat za 100 zł.

Table listing interest rates for various government and municipal bonds, including Gal. funduszu propinac. and Kolej. lokalne.

IV. Losy.

Table listing interest rates for various types of lottery tickets, such as Miasta Krakowa and Stanisławowa.

V. Monety.

Table listing exchange rates for various currencies and coins, including Dukat cesarski and Napoleon'or.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26 marca 1898.

Table listing exchange rates for various international currencies and banknotes, including A. Ogólny dług państwa and Jednolity dług państwa.

Wobec wysokiego kursu rent austriackich i węgierskich polecamy zamiast tychże na Listy zastawne Towarzystwa kredyt. ziemsk., Listy zastawne Banku krajowego i Listy zastawne Banku hipotecznego.

Table listing interest rates for various types of government bonds and loans, including Losy z roku 1854 and 1860.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing interest rates for various types of government bonds, including Austr. renta złota wolna od podatku.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing interest rates for various types of railway bonds, including Kol. Areyks. Albrechta and Kol. Cesarz.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing interest rates for various types of railway bonds with priority, including Kolej Arc. Albrechta and Kol. Czeskiej.

D. Dług państwa (krajowy korony węgierskiej).

Table listing interest rates for various types of Hungarian government bonds, including Węg. złota renta and Węg. kor. 4 pr.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing interest rates for various types of indemnity bonds, including Kroatyi i Slavonii and Węgier za 100 zł.

F. Inne publicznie pożyczki.

Table listing interest rates for various types of public loans, including Losy regul. Dunaju and Pożycz. reg. Dunaju.

Table listing interest rates for various types of government bonds and loans, including Gal. poz. kraj. z r. 1873 and Pożyczka miasta Lwowa.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table listing interest rates for various types of mortgage and debt securities, including Anglo Austr. banku los. and Austr. zakł. kr. ziem.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing interest rates for various types of railway bonds with priority, including Czesk. kolei póln. and Tow. żegl. par. po Dunaju.

J. Losy (za sztukę).

Table listing interest rates for various types of lottery tickets, including Budapeszteński (Basilica) and Zakł. kred. dla h. i p.

Table listing interest rates for various types of government bonds and loans, including Czerw. krzyża węg. tow. and Losy fund. arc. Rudolfa.

K. Akoye banków (za sztukę).

Table listing interest rates for various types of banknotes, including Banku Anglo-austr. and Peszt. banku handl.

L. Akoye Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing interest rates for various types of transport company bonds, including Buk. kol. lok. akc. pierwsz. and Kolei póln. ces. Ferdyn.

M. Akoye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing interest rates for various types of industrial company bonds, including Tow. kopaln. węgla w Brüx and Gal. karpackie.

N. Weksle.

Table listing interest rates for various types of bills of exchange, including Berlin za 100 marek and Londyn za 10 funt.

O. Waluty.

Table listing interest rates for various types of currencies, including Dukat cesarski and Austr. węg. 8 guld.

Sokal i Lilien Dom bankowy i Kantor wymiany. Wszelkie zlecenia z prowincyi wykonywujemy odwrotną pocztą.

Licytacje.

L. 7742 (1944 3-3)
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 9 rano dnia 29 kwietnia 1898 powyżej ceny szacunkowej i dnia 10 czerwca 1898 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 128 gm. Radymno Franciszka i Rozalii Romankiewiczów własnej, na rzecz Przemyskiej kasy zaliczkowej rolników i rzemieślników pto 240 zł.
 Cena wywołania 500 zł.
 Wadyum 50 zł.
 Resztę warunków i dotyczące akta w ts. registraturze do przejrzania.
 Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza p. Janickiego. Radymno, 29 grudnia 1897.

L. 6409/97 (1915 3-3)
 W dniach 29 kwietnia i 1 czerwca 1898 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Bohorodczany na imię dłużnika Arona Schreiera wyk. hip. l. 728 w Bohorodczanach położonej w celu ściągnięcia należności 122 zł. 74 ct. na rzecz Abrahama Todfelda.
 Cena szacunkowa wynosi 616 zł. 65 ct. a wadyum 61 zł. 67 ct.
 Gdyby nie można ściągnąć ceny szacunkowej, realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedaną będzie.
 Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Bohorodczany, 4 grudnia 1897.

L. 25566 (1950 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy m. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie sumy 500 zł. a. w. z pn. licytację realności Jana Gorgona własnej wyk. hip. 435 gm. Zamarstynów objętej na dzień 27 kwietnia i 27 maja 1898 zawsze o godzinie 10 rano w biurze IV.
 Cena wywołania 1400 zł w. a. wadyum 140 zł. a. w.
 Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
 Resztę warunków, protokół opisaną przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
 Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Skowronski.
 Lwów, dnia 28 grudnia 1897.

L. VI 1719/93, B. 1365/87 1 (2013 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy Rohatyński ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności w Koniuszkach, wedle wyk. hip. l. 33 teje gminy, dłużników spadkobierców Andruscha Bojka w 1/4 części własnej, na zaspokojenie wierzitelności towarzystwa zaliczkowego w Rohatynie, w kwocie 35 zł. 80 ct. a. w. z pn. dnia 27 kwietnia 1898 o godzinie 10 rano, a to tylko wyżej ceny wywołania 184 zł. a. w.
 Wadyum wynosi 10% ceny wywołania.
 Resztę warunków, wyciąg hip., akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. dr. Maurycy Lipiner, adwokat w Rohatynie.
 C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie.
 Oddział II., dnia 26 lutego 1898.

L. 5679 (1987 3-3)
 W c. k. Sądzie powiatowym w Żabiu w sprawie egzekucyjnej c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego we Lwowie przeciw Freidzie Fund pto 50 zł. i 9 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego we Lwowie publiczna licytacja przymusowa realności whl. 2191 ks. gr. gminy Żabie objętej Frajdy Fund własnej, dla powyższej pretensyi za hipotekę służącej, na 770 zł. a. w. wedle protokołu de praes 11 sierpnia 1897 ocenionej, w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 9 maja i w dniu 13 czerwca 1898 każdym razem o godz. 10 przedpoł.
 Na pierwszym terminie będzie realność sprzedaną tylko wyżej ceny szacunkowej lub za tęże cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.
 Wadyum 77 zł. a. w.
 Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanawia się adw. p. dr. Wilkowskiego w Kosowie.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzania w tusądowej registraturze.
 Żabie, dnia 28 grudnia 1897.

L. 4236 (1986 3-3)
 W c. k. Sądzie powiatowym w Żabiu w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Wollocha przeciw Chaimowi Schüsslowi pto 2400 zł. aw. z pn. odbędzie się na rzecz Mojżesza Wollocha publiczna licytacja przymusowa realności wyk. hip. l. 1564 ks. gr. gminy Żabie objętej Chaima Schüssla własnej, dla powyższej pretensyi za hipotekę służącej, na 7310 zł. aw. wedle protokołu de praes 18 listopada 1893 ocenionej w dwóch terminach a mianowicie w dniu 9 maja 1898 i w dniu 13 czerwca 1898 każdym razem o godz. 10 przedpoł.
 Na pierwszym terminie będzie realność sprzedaną tylko wyżej ceny szacunkowej lub za tęże cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.
 Wadyum 731 zł.
 Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanawia się p. adw. dr. Wilkowskiego w Kosowie.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzania w tusądowej registraturze.
 Żabie, dnia 1 grudnia 1897.

L. 9502 (2009 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę Towarzystwa kredytowego miejscowego w Lubaczowie dozwolona została w celu ściągnięcia kwoty 200 zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż realności dłużnika Majera Bienenfelda własnej w Krowicy hołodowskiej położonej wyk. hip. l. 133 ks. grunt. gm. kat. Krowica hołodowska objętej w dwóch na dzień 4 maja i na dzień 8 czerwca 1898 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 1110 zł., która służyć będzie raz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 100 zł. aw. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby za rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie c. k. notaryusza p. Józefa Kapko został ustanowiony wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.
 Lubaczów, 31 grudnia 1897.

L. 2032 (2015 3-3)
 W dniach 29 kwietnia 1898 i 1 czerwca 1898 każdym razem o godzinie 11 przedpoł. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Bohorodczany obecnie na imię dłużniczki Sosi Racheli 2 im. Schreier zam. Rothstein a przedtem Eisika Rothstein i Sosi Racheli 2 im. Schreier zam. Rothstein własnej w celu ściągnięcia wierzitelności w kwocie 56 zł. 14 ct. i 56 zł. 24 ct. na rzecz Stanisławowskiej kasy oszczędności.
 Cena szacunkowa wynosi 4000 zł.
 Wadyum 400 zł.
 Gdyby nie można ściągnąć ceny szacunkowej, realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedaną będzie.
 Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Bohorodczany, 28 czerwca 1897.

L. 6424 (2040 3-3)
 Celem zabezpieczenia wykonania jednopiętrowego budynku murowanego dla szkoły ludowej w Jezierzanach (pow. Borszczów) o pięciu salach naukowych i mieszkaniu dla kierownika kosztem 16097 zł. 80 ct. rozpisuje się niniejszem publiczną rozprawą ofertową, która się odbędzie dnia 20 kwietnia 1898 w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie o godzinie 11 przedpoł. na podstawie należycie wniesionych, ostemplowanych i w wadyum 5% od powyższej kwoty zaopatrzonych ofert pisemnych.
 Plany i kosztorys i bliższe warunki przedsiębiorstwa są do przejrzania w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w godzinach urzędowych.
 Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
 Lwów, dnia 20 marca 1898.

L. 9242 (2038 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Hendla przeciw spadkobiercom śp. Maksyma Supotyka Mykiety o zapłaćenie kwoty 14 zł. z pn. odbędzie się dnia 21 kwietnia 1898 i dnia 20 maja 1898 każdym razem o godz. 10 przedpoł. w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 366 ks. gr. gm. Krasnostawce objętej dłużnika Maksyma Supotyka własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł., zaś wadyum 10% teje.
 Kurator in niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. Paweł Simonowicz ze Śniatyna.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
 Śniatyn, 28 sierpnia 1897.

L. 64390 (2031 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy miej. del. cywilny w Krakowie podaje do wiadomości, że celem rozwiązania wspólnej własności realności lwh. 22 w Nowej wsi narodowej odbędzie się w tym sądzie 27 kwietnia i 8 czerwca 1898 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 22 ks. gr. gm. kat. Nowa wieś Narodowa objętej, Ksawery z Wójcików Miarczyńskiej w 84/216, Franciszka Miarczyńskiego w 36/216, Hermana Fritscha w 48/216, Maryi Wójcikówny w 82/216, Zofii Wójcikówny w 8/216, Ryszarda Wójcika w 8/216, Jana Wójcika w 8/216, Kazimierzy Wójcikówny w 8/216 i Heleny Wójcikówny w 8/216 częściach własnością będącej.
 Cena wywołania wynosi 3168 zł.
 Wadyum wynosi kwotę 316 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego Sądu.
 Kraków, 30 grudnia 1897.

L. 66504 (2030 3-3)
 W c. k. Sądzie powiatowym miej. del. w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzitelności powiat. Kasy oszczędności w Krakowie w kwocie 400 zł. w dniu 27 kwietnia i 8 czerwca 1898 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 109 gm. kat. Mogiła.
 Cena wywołania wynosi 1718 zł.
 Wadyum 171 zł.
 Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Bobilewicz, zastępcą adw. dr. Laub.
 Kraków, 31 grudnia 1897.

L. 17717 (2044 2-3)
 OBWIESZCZENIE.
 W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Nowo-Sądeckim okręgu budowniczym w latach 1899, 1900 i 1901 odbędzie się dnia 25 kwietnia 1898 w c. k. Starostwie w Nowym Sączu licytacja ofertowa.
 Koszta fiskalne szutru w r. 1899 dostawić się mającego wynosi:
 Na trakcie podtatrzańskim 5710 m³ w kwocie fiskalnej 11134 zł. 7 1/2 ct.,
 Na trakcie zakliczyńskim 1790 m³ w kwocie fiskalnej 2971 zł. 50 ct.
 Ogółem 7500 m³ w kwocie 14105 zł. 57 1/2 ct.
 Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.
 Ofertę winien na blankiecie na właściwym miejscu, podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.
 Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.
 Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś p. terminie licytacyi nie będą oferty przyjmowane.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 20 marca 1898.

L. 14100/98 (2045 2-3)
 OBWIESZCZENIE
 W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych na drodze strategicznej Żmigród-Grab w jasielskim okręgu budowniczym w sekyi drogowej Kremna w latach 1898, 1899 i 1900 odbędzie się dnia 20 kwietnia 1898 w c. k. Starostwie w Jaśle licytacja ofertowa.
 Koszta fiskalne budowli wykonać się mające w r. 1898 wynoszą 1507 zł. 78 1/2 ct. wal. austr.
 Warunki przedsiębiorstwa jakoteż plany, kosztorys sumaryczny i wykaz cen jednostkowych przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone według przepisanego wzoru, a zaopatrzone marką stemplową na jedną koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.
 Ofertę winien podać ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.
 Oferty niesporządzone według wzoru, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś p. terminie licytacyi nie będą oferty przyjmowane.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 20 marca 1898.

L. 5193/98 (2066 1-2)
 Podaje się ponownie do powszechnej wiadomości, że dnia 25 kwietnia 1898 odbędzie się w podpisanej Dyrekcji okręgu skarbowego publiczna rozprawa konkurencyjna za pomocą pisemnych ofert celem obsadzenia trafiki tytoniowej pod lk. 64 Stary rynek w Sokalu.
 Dochód z trafiki tej wynosił w r. 1897 około 500 zł. brutto.
 Oferty można wnieść do 25 kwietnia 1898 godziny 12 w południe na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Żółkwi.
 Do ofert należy dołączyć wadyum w kwocie 50 zł. a. w.
 C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
 Żółkiew, dnia 16 marca 1898.

L. 12504 (2059 2-3)
 Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej Kelmanowi Zins od mał. Anny, Iwana i Hryńka Mazuryków kwoty 6 zł. 75 ct odbędzie się tamże w dniach 1 kwietnia i dnia 3 maja 1898 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużników wh. gminy 492 Daszki objętej.
 Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, na drugim i niżej teje.
 Wadyum wynosi 25 zł.
 Resztę warunków i aktów przejrzeć można w Sądzie.
 Mościńska, 17 listopada 1897.

L. 13490 (2058 2 3)
 Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej nieobjętej masy spadkowej Maryanny Kuśnier od Józefa Kuśnierza kwoty 147 zł., odbędzie się tamże w dniach 1 kwietnia i dnia 3 maja 1898 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika wh. gm. 124 Pnikut objętej.
 Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedaną tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, na drugim i niżej teje.
 Wadyum wynosi 140 zł. 75 ct.
 Resztę warunków i aktów przejrzeć można w sądzie.
 Mościńska, 20 grudnia 1897.

L. 14029/97 (2060 1-3)
 W celu wydobywania na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Przemyslanach kwoty 106 zł. 68 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tut sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Fedka Procaka należące realności whl. 87 ks. gr. gminy Wypyski objętej na 1110 zł. ocenionej w dniu 20 kwietnia i 20 maja 1898 każdym razem o godzinie 10 z rana, z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.
 Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.
 Resztę warunków można w tusądowej registraturze przejrzeć.
 Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski c. k. notaryusz w Przemyslanach.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Przemyslan, 23 grudnia 1897.

L. 17179 (2056 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Piotra Piśko przeciw Antoniemu Piśko o zapłaćenie kwoty 150 zł. i 23 zł. 55 ct odbędzie się dnia 25 kwietnia 1898 i dnia 25 maja 1898 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w biurze Nr. 2 przymusowa sprzedaż 7/24 części realności pod lk. 47 w Pełkiniach położonej wykazem hip. l. 283 objętej dłużnika Antoniego Piśki własnych.
 Cenę wywołania stanowi kwota 400 zł. Wadyum zaś 10% teje.
 Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Münza w Jarosławiu z substytucją adw. dr. Segala w Jarosławiu.
 Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusąd. registraturze.
 Jarosław, 28 października 1897.

L. 5193/98 (2066 1-2)
 Podaje się ponownie do powszechnej wiadomości, że dnia 25 kwietnia 1898 odbędzie się w podpisanej Dyrekcji okręgu skarbowego publiczna rozprawa konkurencyjna za pomocą pisemnych ofert celem obsadzenia trafiki tytoniowej pod lk. 64 Stary rynek w Sokalu.
 Dochód z trafiki tej wynosił w r. 1897 około 500 zł. brutto.
 Oferty można wnieść do 25 kwietnia 1898 godziny 12 w południe na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Żółkwi.
 Do ofert należy dołączyć wadyum w kwocie 50 zł. a. w.
 C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
 Żółkiew, dnia 16 marca 1898.

L. 15570 (2118 1-3)
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 25 kwietnia 1898 najmniej za cenę 304 zł. 50 ct. zaś w dniu 24 maja 1898 także poniżej tej ceny licytacya przymusowa pretensyi 304 zł. 50 ct. w stanie biernym realności wyk. hip. 94 i 2319 ks. gr. gminy Gródek objętych na rzecz Augustyna Czech intabulowanej w sprawie Piotra Blahaczek pto 58 zł. 20 ct.
 Wadyum 30 zł. 45 ct.
 Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
 Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych i nieznanego z miejsca pobytu Augustyna Czech ustanawia się kuratorem adw. Ozarkiewicza w Gródku.
 C. k. Sąd powiatowy
 Gródek, dnia 30 grudnia 1897.

L. 132-2/97 (2094 1-3)
 W celu wydobywania na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Przemyslanach kwoty 240 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż do dłużnika Antoniego Dobiasza należącej realności whl. 67 ks. gr. gminy Uniów objętej na 780 zł. ocenionej, w dniu 25 kwietnia i 25 maja 1898 każdym razem o godzinie 10 rano, z tem że na pierwsz m terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim zaś także poniżej takowej nastąpi.
 Wadyum wynosi 10% ceny szacunkow.
 Resztę warunków można w tusad. registraturze przejrzeć.
 Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski.
 Przemysłany, 8 grudnia 1897.

L. 8818 (2100 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Kasperowcach położonej wedle whl. 137 ks. gr. tejże gminy dłużnika Aksentego Martyniuka własnej, na zaspokojenia pretensyi Abrahama Mechla Elbergera w kwocie 159 zł. 43 ct. z pn. dnia 5 kwietnia i 10; maja 1898 każdego razu o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wższej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.
 Wadyum wynosi 73 zł. 60 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
 Dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli ustanowiony kuratorem adw. dr. Stoklasa ze Zaleszczyk
 Zaleszczyki, 30 listopada 1897.

E. 56/93 1 (1887)
 W skutek uchwały z dnia 5 lutego 1898 liczba czynności E. 56/98 1 sprzedane będą dnia 26 maja 1898 o godz. 10 przedpołud. w Szczeniowie w drodze publicznej licytacyi ruchomości, jakoto towary sukienne i łokciowe.
 Przedmioty te można oglądać w dniu licytacyi o 10 przed południem w Szczeniowie.
 C. k. są powiatowy w Dąbrowie
 Oddział III, dnia 5 lutego 1898.

L. 10642/97 (2033 1-3)
 Celem zaspokojenia pretensyi Arona Wachsa przeciw Hnatowi Podolukowi pto 10 zł. odbędzie się dnia 4 maja 1898 i dnia 25 maja 1898 każdym razem o 10 godzinie rano w biurze drzwi Nr. 3 publiczna egzekucyjna sprzedaż 3/4 części realności objętej wyk. hip. l. 192 księgi gr. gm. kat. Kozłów oszacowanych na 6-6 zł. 25 ct.
 Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa.
 Wadyum 1/10 jej części.
 Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, dla tych wierzycieli, którymby z jakiegokolwiek powodu nie można było doręczyć niniejszej rezolucyi lub późniejszych, tudzież dla wierzycieli, którzyby nabyli prawa rzeczowe do sprzedać się mającej realności po dniu 15 grudnia 1896 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego, ustanawia się kuratorem Pana Karola Jabłońskiego, a jego zastępcą Pana Jana Reicherta z Buska.
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.
 Busk, dnia 2 grudnia 1897.

Konkursa.

L. 230 (2-2)
 KONKURS.
 C. k. Rada szkolna okręgowa w Żółkwi ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:
 A) Posady starszego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Mostach wielkich z płacą 450 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.
 B) Posady młodszego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Mostach wielkich z płacą 400 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie, tudzież w szkołach dwuklasowych w Batiatyczach, Dziubkach, Kłodnie, Żółtańcach Seredsilu,

Glinisku, Macoszynie i Turynce z płacą 300 zł. w. a.

C) Posady samoistnych nauczycieli (lek) szkół etatowych 1-klasowych mieszanych z płacą 350 zł. i wolnem pomieszkaniem w Artasowie, Borowem, Butynach, Czestyniu, Koszelowie, Kulawie. Kupiczwole, Kłodzienku, Lubelli, Mokrotynie wsi, Mokrotynie kolonii, Nowem Siole. Pieczchwostach, Przemiwólkach, Przedrzymichach wielkich, Przystani (do płacy wlicza się dochód w zbożu w kwocie 20 zł.), Różance, Skwarzawie Nowej (do płacy wlicza się 3 sagi drzewa wartości 9 zł.), Stanistówce, Sopotynie, Udnowie, Woli Żółtańskiej, Wolicy, Wiązowie, Zameczku, Zubowmostach, Żółtańcach Zahaju i Żółtańcach Zastawiu.

W szkołach w Mostach, Kłodnie, Mokrotynie kolonii, Różance i Wolicy jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania należyce udokumentowane zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej do 4 maja 1898.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe nie będą uwzględnione.

W Żółkwi, dnia 12 lutego 1898.

L. 2256 (2074 2-3)
 KONKURS.
 Przy Magistracie w Kołomyi jest do obsadzenia posada sekretarza.
 Z posadą tą połączona jest stała roczna płaca 1200 zł. z 20% dodatkiem aktywalnym tudzież po uzyskaniu stabilizacyi prawo do dwóch pięcioleci po 100 zł. i prawo do emerytury.

Posadę tę nadaje się na razie prowizorycznie a stabilizacya nastąpić może za uchwałą Rady miejskiej dopiero po jednorocznej zadawalniającej służbie.

Ubiegający się o tę posadę mają udowodnić kwalifikacyę wymaganą rozporządzeniem Wys. Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 Nr. 67 Dz. u. kr. tudzież nieprzekroczony 40 rok życia,

Do podań, które wniesione być mają do tutejszego Magistratu do końca kwietnia 1898 należy dołączyć:

- 1. metrykę urodzenia;
 - 2. dowód wymaganej kwalifikacyi,
 - 3. świadectwo moralności, tudzież dowód dotychczasowego zajęcia,
 - 4. świadectwo zdrowia,
- dowód znajomości obu języków krajowych w słowie i piśmie, tudzież języka niemieckiego.
 Kołomyja, 18 marca 1898.
 Burmistrz; Witosławski.

L. 17-5/pr. (2104 2-3)
 OGŁOSZENIE KONKURSU.
 Celem obsadzenia opróżnionych w departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa dwóch posad rewidentów rachunkowych w IX. klasie rangi, ewentualnie oficyałów rachunkowych w X. klasie rangi i asystentów rachunkowych w XI. klasie rangi, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15 kwietnia b. r.
 Ubiegający się o te posady mają podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacyi oraz znajomości języków krajowych, wnosić w powyższym terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.
 Lwów, dnia 23 marca 1898.

L. 26160/II. (2073 2-3)
 KONKURS.
 Na posady ekspedyentów przy c. k. urzędach pocztowych: a) w Dzwiniacze w powiecie Borsczowskim, b) w Nastasowie w powiecie Tarnopolskim, c) w Słupcu w powiecie Dąbrowieckim i d) w Worocheie w powiecie Nadwórniańskim za kontraktem służbowym i kaucyą po 200 zł.
 Pobyry dla Dzwiniaczki:
 Płaca rocznych 150 zł.
 ryczałt kancel. 40 zł.
 Dla Nastasowa:
 Płaca rocznych 100 zł.
 ryczałt kancel. 20 zł.
 i wynagrodzenia 120 zł. za codziennego posłańca pieszego do Mikuliniec i napowrót.
 Dla Słupca:
 Płaca rocznych 100 zł.
 ryczałt kancel. 20 zł.
 i wynagrodzenie 180 zł. za codziennego posłańca pieszego do Szczeniwa i napowrót.
 Dla Worochey:
 Płaca rocznych 200 zł.
 ryczałt kancel. 60 zł.
 i wynagrodzenie 220 zł. na pieszego posłańca dziennie cztery razy do dworca kolei żelaznej tamże i napowrót.

Podania należy wnosić najpóźniej do 9 kwietnia br. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
 Lwów, dnia 21 marca 1898.

L. 7471 (2043 1-3)
 KONKURS
 W skutek reskryptu Wysokiego ces. król. Namiestnictwa z 3 marca 1898 lic. 16426 którym zezwolono na utworzenie publicznej apteki w Schodnicy, rozpisuje się niniejszem konkurs w celu nadania koncesyi na powyższą aptekę.
 Kandydaci chcący ubiegać się o tą koncesyę mają podania należyce udokumentowane i osteplowane wnosić do tut. c. k. Starostwa do dnia 30 kwietnia 1898.
 Drohobycz, dnia 13 marca 1898.

L. 227/98 6 (2098 1-3)
 KONKURS
 Sąd tutejszy potrzebuje od 1 maja 1898 rutynowanego pisarza do przekroczeń.
 Płaca miesięczna 25 zł.
 Tarnobrzeg, 22 marca 1898.

Upadłości.

L. 1/98 12 (2127)
 Zawiadawcą masy rozbirowej Mojżesza Seligmana nieprotokołowanego kupca w Rawie ustanawia się p. dr. Hermana Bernfelda a tegoż zastępcą dr. Maurycego Hausmanna, obydwóch z Rawy.
 Lwów, 5 marca 1898

Księgi gruntowe.

L. II. 66/57 4. II. (2107 1-3)
 C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zawiadamia, że uzupełniona została księga gruntowa gminy Gruszów wielki w okręgu sądowym Dąbrowa, dopisaniem parceli 289/3 w wykazie 274 tudzież księga tabularna sądu obwodowego w Tarnowie dopisaniem parceli 289/2 gminy Gruszów wielki w wykazie 381 majątności „Nieczajna“ i że te uzupełnienia od dnia 20 marca 1898 mają skutek wpisów hipotecznych oraz, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa własności, zastawu lub inne prawa hipoteczne odnoszące się do powyższych nieruchomości jedynie przez wpisanie do tych wykazów mogą być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie sprostowawcze celem ustalenia powyższych wykazów uzupełnionych.

Sąd krajowy wyższy wzywa:
 a) wszystkich, którzyby co do rzeczonych uzupełnień, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stonkunków własności lub posiadania, bez różnicy czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała,
 b) wszystkich, którzyby już przedtem nabyli do tych nieruchomości jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, aby z temi prawami zgłosili się do sądu obwodowego w Tarnowie, a względnie do sądu powiatowego w Dąbrowy, gdzie też wykazy wspomniane mogą być przeglądane najdalej do dnia 20 lipca 1898, gdyż prawnym skutkiem zaniebawiania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów w uzupełnionych wykazach zamieszczonych a niezaprzeczonych w dobrej wierze nabyli.

Ostrzega się, że termin powyższy niemoże być ani przedłużonym ani do pierwotnego stanu przywróconym a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pominięciem prawami, nie uwalnia okoliczność, iż odnośne prawo było może zapisane w dawniejszej księdze lub było wiadome w jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.
 Kraków, 8 marca 1898.

Kuratele.

L. 10691 (2039 3-3)
 Tomasz Kuryś ek. adjunkt sądowy ze Zborowa, umysłowo chorym uznany.
 Kuratorem jego Marian Pakosz. c. k. oficyał podatkowy z Mikuliniec.
 Z c. k. Sądu powiatowego.
 Zborów, 4 grudnia 1897.

L. 6/98 4 (2035 3-3)
 Mykietę Wojtowicza z Nowegosioła uznano marnotrawcą, kuratorem dlań ustanowiony Jan Rostawiecki notaryusz w Kulikowie.
 C. k. Sąd powiatowy Oddział II.
 Kulików, 14 marca 1898.

L. 7/98 4 (2057 2-2)
 Seń Hupało z Żółtaniec uznany został marnotrawcą.
 Kuratorem dlań ustanowiono Pawła B raka z Żółtaniec.
 C. k. Sąd powiatowy Oddział II.
 Kulików, 9 marca 1898.

L. 161/97 1 (2062 2-2)
 Iwana Jacyszyna Michała z Bratyszow uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowioł Wintona Łeńczuka z Bratyszowa.
 C. k. Sąd powiatowy O. II.
 Tłumacz, 15 lutego 1898.

L. V. 26/96 1 (2113 1-2)
 Franciszek Przystał, gospodarz z Tłuczani górnej, uznany został marnotrawcą, kuratorem jego jest Wincenty Paździora Tłuczami górnej.
 C. k. Sąd powiatowy. Oddział I.
 Wadowice, 1 marca 1898.

L. 9270 (2102 1-2)
 Wiktor Kowalów z Białogłowa marnotrawcą uznany.
 Kuratorem jego Staeh Paryj z Białogłowa
 C. k. Sąd powiatowy
 Zborów, 15 grudnia 1897.

Wyroki prasowe.

L. 39/98 2 (2124)
 W Imeny Jeho Wełyczestwa Cisarza!
 C. k. Sud krajowy dla spraw karnych u Lwowie ryzył na podstawie §§. 489 i 493 zak. karn. i § 37 zak. pras. szczo soderzanie artykułu umieszczonoho w czyśli 53 czasopysy „Halyczany“ z dnia 19 marcia 1898 pid napisom „Ot Zołoczowa“ do słiw „Kostewa iz Trudowacza“ mistyt w sobi znamena prowyny §. 300 zak. karn. i proto usprawedywlenia jest zariazdena czerez ek. Prokuratora derzawnoho konfiskata seji czasopysy.
 W slidztwije toho riszenia wzboronene jest dalsze rozprostranenie tych ustupiw a zabranij nakład maje buty zniszczenyj.
 Lwiv, 24 marcia 1898.

3l. 62 (1870)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präfigericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Verwerkes mit dem Titel: „1848. Zur Erinnerung an den 13 März“ Verlag der Ersten Wiener Volksbuchhandlung (Ignaz Brand), Wien, VI Gumpendorferstraße 8. Druck von Joh. Bernay in Wien in der Stelle von „Die Arbeitsmänner“ bis „des Jahres 1848“ (S. 1), ferner das Bild und Titel Seite 4, endlich die auf derselben Seite abgedruckte, mit dem Bild im Zusammenhange stehende Aufschrift eines neuen Abschnittes von „der Glorreichste“ bis „Geschichte“ das Vergehen nach §. 305 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der zum Vorschein kommenden Exemplare erkannt.
 Wien, am 11 März 1898.

Das k. k. Kreis- als Präfigericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 2 März 1898, Pr. 20/2, die Weiterverbreitung Nummer 8 der Zeitschrift: „Berliner Anzeiger“ vom 25 Februar 1898 wegen des Artitel: „Warnung“ nach § 302 St. G. verboten.
 Das k. k. Kreis- als Präfigericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 2 März 1898, Pr. 27/2, die Weiterverbreitung Nummer 8 der in Dux erscheinenden Zeitschrift: „Duxer Deutsche Zeitung“ vom 16 Februar 1898 wegen der Artikel: „Eine Schutz-Verordnung“, „Elfte Beschlagnahme“ und „Den deutschen Kaufleuten zur Beachtung“ nach §§. 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präfigericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 2 März 1898, Pr. 28/2, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Lucan“ vom 26 Februar 1898 wegen der Artikel: „Nasennrolnietvu“ und „Oeska hospodyne“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präfigericht in Eger hat mit dem Erkenntnissen vom 5 März 1898, Pr. 41, 42 und 43/1, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Neuere Nachrichten“ dann der Nummern 16 der Zeitschriften: „Falkenau-Rönigsberger Volkszeitung“ und „Egerer Nachrichten“ sämtlich vom 26 Hornung 1898 wegen des Artitels beginnend mit: „Zum Ende“ bis „zuerkannt wurde“, dann der Artikel: „Der Novak ist da!“ und „Marienbad“ nach §§. 65 a, 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnisse vom 3 März 1898, Nr. 302, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Deutsches Volksblatt“ vom 1 März 1898 wegen des Artikels: „Studentenpolitik“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 5 März 1898, Nr. 452 die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Aischer Zeitung“ vom 2 März 1898, wegen des Artikels: „Deutsches böhmische Tagung in Eger“ nach §. 65 a, 302 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 5 März 1898 Nr. 443, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Egerer Zeitung“ vom 26 Februar 1898 wegen des Artikels: „Die entschleierte Regierung“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Bistritz hat mit dem Erkenntnisse vom 27 Februar 1898, Nr. 8, die Weiterverbreitung der Nummer 30 der in Clarkson Rev. erscheinenden Zeitschrift: „Jednota“ vom 19 Jänner 1898 nach §§ 68 lit. a, 63, 64, 65 lit. a, 491 St. G. Art. V. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 6 März 1898, Nr. 28, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Der Freigeist“ vom 3 März 1898 wegen des Artikels: „Streiflichter“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 21 Februar 1898, Nr. 51 und 52, die Weiterverbreitung der Nummern 14 der Zeitschriften: „Aussig-Karbitzer Wochenblatt“ und „Leitmeritzer Wochenblatt“ beide vom 16 Februar 1898 wegen der Artikel: „Und die Tschedchen in Leitmeritz?“, „Verzeichniß der tschedschen Schulfinder in Leitmeritz“, „Nehmet deutsche Dienstboten“, „Eingesendet. Der Deutsche und das svuj k svemu!“, „Sehr geehrte Schriftleitung Nach gemachter Erfahrung“ bis „Sieg“ und „Geehrte Schriftleitung“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 24 Februar 1898, Nr. 53, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Zeitung“ vom 16 Februar 1898 wegen des Artikels: „Die tschedsche Schule in Leitmeritz“ mit angegeschlossenem Namensverzeichnis nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Bilsen hat mit dem Erkenntnisse vom 3 März 1898, Nr. 11, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Bischöflein-Staaber Bezirks-Nachrichten“ vom 26 Februar 1898 wegen des Artikels: „Reinigung der Stadt Taus vom Deutschthum“ nach § 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Bilsen hat mit dem Erkenntnisse vom 3 März 1898, Nr. 9, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der „Bilsener Zeitung“ vom 26 Februar 1898 wegen des Artikels: „Antritt der deutschen Abgeordneten an dem Landtage“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 4 März 1898, Nr. 141, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Cervanky“ vom 2 März 1898 wegen der Artikel: „Z dejin cirke katolicke“ und „Dopisy z Vidne“ nach §. 303 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7618 (1858 3—3) Zawiadamia się nieznanych z miejsca pobytu Kazimierza i Feliksa Usiekiewiczów że w sprawie egzekucyjnej c. k. Skarbu państwa przeciw Bronisławowi Usiekiewiczowi i tow. o zapłacenie 133 zł. 88 ct. a. w. ustanowionym został na ich koszt i niebezpieczeństwo dla nich kuratorem adw. dr. Julian Kmiciekiewicz z Drohobycza i wzywa ich aby temu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego pełnomocnika ustanowili, gdyż inaczej sami poniosą złe skutki.
C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 18 maja 1896.

T. 1/98 1 (1822 3—3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu wdrażając na prośbę Sosi Elling postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza zaginionego weksłu na 1000 zł. o-

piewającego w grudniu 1892 przez Władysława Ochockiego zaakceptowanego, aby w przeciągu 45 dni od dnia ostatniego zamieszczenia edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej, takowy sądowi tutęszemu tem pewnie przedłożył względnie swe prawa do takowego wykazał, ileże w przeciwnym razie na ponowne żądanie proszącej za umorzony uznany zostanie.
C. k. Sąd obwodowy Oddział V.
Tarnopol, 5 lutego 1898.

L. 8181 (1865 3—3) Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Julianę z Melzerów Pytlewiczową, iż w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Stroma przeciw niej o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 200 zł. w. a. z pn. na karcie ciężarów realności whl. 408 ks. gr. gm. Radomyśl objętej kuratorem dla niej Klemens Pytlewicz z Radomyśla ustanowiony został.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, 28 sierpnia 1897.

L. 99 (1860 3—3) Niewiadomych z miejsca pobytu Antoniego i Ksenki Kulezyckich tudzież Henryka i Anastazję Vólplów z Rudenka ruskiego zawiadamia się, że celem doręczenia im uchwały tabularnej z dnia 25 kwietnia 1897 l. 3215 dla nich przeznaczonych ustanowiono kuratora Michała Popijczuka i temuż uchwałę tę doręczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, 9 marca 1898.

L. IV 554/96 1/98 (1924 3—3) Dnia 30 czerwca 1896 zmarł w Jozefsbegu bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Wilhelm Thomas.
Do spadku z ustawy powołanym jest syn jego Jakób Thomas a ponieważ miejsce pobytu jego nie jest sądowi wiadomem, wzywa się go, by w przeciągu roku wniósł deklarację do spadku, w przeciwnym razie rozprawa spadkowa zakończona zostanie ze zgłaszającymi się dziedzicami i z jego kuratorem Grzegorzem Heichertem.
C. k. Sąd powiatowy Oddział II.
Medenice, 18 lutego 1898.

L. IV. 289/97—98 (1) (1954 3—3) C. k. Sąd powiatowy oddział II. w Zaleszczykach zawiadamia z miejsca pobytu nieznaną Maryę z Nadebskich Trycz, iż dnia 20 lutego 1890 zmarł w Zaleszczykach ojciec jej Kazimierz Nadebski z wezwaniem, by w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego zawiadomienia licząc albo osobście się stawiła albo pełnomocnika ustanowiła, gdyż inaczej spadek przyjęty zostanie w jej imieniu przez kuratora adwokata dr. Stoklasę, pertraktacja spadku zostanie przeprowadzona, a należący się jej czysty spadek zachowanym zostanie dla niej w sądzie tak długo, dopóki śmierć jej lub uznanie za zmarłą udowodnionem nie zostanie.
Zaleszczyki, dnia 20 lutego 1898.

L. C. II. 33/98 (1) (1917 3—3) Przeciw Stefanowi Somace, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Borszczowie przez Bazylego Koronowicza pozew o 233 zł. 76 ct.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencję do ustnej rozprawy procesowej na dzień 20 kwietnia 1898 godz. 10 przed południem.
Celem strzeżenia praw z miejsca pobytu nieznanego Stefana Semaki, ustanawia się pana adw. dr. Dorundiaka w Borszczowie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy Oddział II.
W Borszczowie, dnia 18 lutego 1898.

L. 6722/97 (1848 3—3) C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Wadowicach w sprawie spadkowej po s. p. ks. Michale Bystroniu zmarłym w Marcyporebie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Bystronia oraz nieznanych spadkobierców sp. Jana Bystronia, iż dla nich ustanawia się kuratorem Józefa Augustyniaka z Marcyporeby.
C. k. Sąd powiatowy miej. del.
Wadowce, 24 listopada 1897.

L. 13485 (1988 3—3) W celu doręczenia Abrahamowi i Chanie Eiderom tus. uchwały tabularnej z dnia 19 sierpnia 1897 l. 9711, ustanowiono dla nich kuratora ad actum w osobie dr. Kazimierza Pawlikowskiego w Podhajcach.
C. k. Sąd powiatowy. Oddział II.
Podhajce, dnia 20 stycznia 1898.

C. XII. 282/98 (2) (2041 2—3) W sprawie Wacława Stamforda przeciw Helenie Chrzyszcz i Ludwice Chrzyszcz o 72 zł.

a. w. z pn. ustanowiono p. Stanisława Zbyszewskiego adwokata krajowego we Lwowie kuratorem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych Hel. Chrzyszcz i Ludw. Chrzyszcz Termin do pierwszej audyencji w powyższej sprawie wyznaczono na dzień 29 kwietnia 1898 na 9 przed południem.
O czym się też te pozwane zawiadamia z wezwaniem, by w należywym czasie temu ich kuratorowi dokładne informacje dały, lub by na terminie same osobście lub przez pełnomocnika się jawiły, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniebdania tego same sobie przypisać będą musiały.
C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie Oddział XII, dnia 10 marca 1893.

L. 13715 (1989 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie jako władza spadkowa wzywa wszystkich z życia i pobytu nieznanych spadkobierców w Skale dnia 15 kwietnia 1896 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu z daty Skala 10 stycznia 1896 zmarłego Izraela Benjamina Rittermana, aby się u teje władzy spadkowej w przeciągu jednego roku zgłosili i deklaracje spadkowe wniosli, inaczej bowiem rozprawa spadkowa z oświadczającymi spadkobiercami będzie przeprowadzona i spadek tymże w miarę wykazanych praw dziedziczenia zostanie przyznany, nieobjętą część spadku natomiast lub też, gdyby nikt deklaracji spadkowej nie wniósł, cały spadek jako bezdziedziczny skarbowi państwa będzie wydany.
Kuratorem spadku ustanowiony Berl Bitterman w Skale.
Borszczów, 8 pszdzienika 1897.

L. 70 (2002) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze oddział V ogłasza niniejszem, że do rejestru dla spółek gospodarczych i zarobkowych wpisana została firma pod nazwą: „Credit und Hypothekbank in Drohobycz. registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“, w języku polskim: „Bank kredytowy i hipoteczny w Drohobyczu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ ze siedzibą w Drohobyczu.

1. Stowarzyszenie polega na statucie z daty Drohobycz dnia 31 października 1897 i na protokole walnego zgromadzenia z dnia 23 stycznia 1898 do l. rep. 397;
2. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest popieranie zarobku członków udzielaniem kredytu;
3. Członkami dyrekcji są:
a) Wilhelm Goldhammer właściciel realności w Drohobyczu;
b) Dr Henryk Friedmann lekarz w Drohobyczu;
c) Józef Segel, właściciel realności w Drohobyczu;
d) Szymon Dische, kupiec w Drohobyczu i
e) Salamon Kropel właściciel realności w Drohobyczu.
Firmę podpisują dwaj dyrektorowie przez umieszczenie swego nazwiska pod tekstem firmy.
4. Udział jednego członka wynosi kwotę 50 zł. i może być wpłaconym albo w całości, naraz albo w sześciomiesięcznych bezpośrednio po sobie następujących ratach, z których pierwsza wynosi ma najmniej 25 zł., zaś reszta rat najmniej po 5 zł.
Za zobowiązania stowarzyszenia ręczy każdy członek pięciokrotną kwotą swoich udziałów.
5. Wszelkie obwieszczenia stowarzyszenia uskuteczniają się przez ogłoszenie w lo kalu stowarzyszenia i publiczne afiszowanie.
Sambor, 15 marca 1898.

Cw. 478/98 3 (2005) Leibowi Weindenbaumowi ostatnimi czasy w Brzynie koło Ropczyce zamieszkałemu w sprawie toczącej się przed sądem obwodowym w Tarnowie przeciw Leibowi Weindenbaumowi i spółn. o 250 zł. ma być doręczony nakaz zapłaty z d. 20 lutego 1898 l. czyn. Cw. 478/98 3 którym polecono „Leibowi Weindenbaumowi, aby sumę wekslową 250 zł. zpn. Towarzystwu wzajemnego kredytu w Dębicy w trzech dniach pod egzekucją zapłacił.
Ponieważ niewiadomo gdzie Leib Weindenbaum przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie adw. dr. Alojzego Malawskiego w Tarnowie.
Tenże kurator zastępywać będzie Leiba Weindenbauma w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam sądzie się zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy Oddział II.
Tarnów, 12 marca 1898.

L. 1120/89 35/III (2025 1—3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na prośbę Breindli Weitzenhof, kupcowej w Bochni wzywa posiadacza weksłu z daty Bochnia 16 maja 1889 opiewającego na 300 zł. aw. 16 lipca 1889 w Bochni płatnego przez Sandla Weissberga na rzecz Józefa Weitzenchofa akceptowanego, a przez ostatniego na własne zlecenie wystawionego,

ażeby weksel ten tut. sądowi w dniach 45 od dnia ostatniego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej przedłożył.
C. k. Sąd krajowy j. handlowy Oddział III.
Kraków, 16 lutego 1898.

L. 20/128 1 (2028) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, że d. 19 marca 1898 wpisaną została w rejestrze dla firm pojedynczych zmiana nazwy zarejestrowanej firmy „Główny skład piwa okocimskiego w Nowym Sączu (Załużbinie) Mojżesz Engländer“ na firmę nazwaną „Główny skład piwa okocimskiego i hurtownia sprzedaż spirytusu w Nowym Sączu (Załużbinie) Mojżesz Engländer.“
Nowy Sącz, 5 marca 1898.

L. 78143 (2018) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w Tomie I. na str. 228 pod poz. 83/2 w dniu 13 grudnia 1897 przy firmie „Towarzystwo spożywcze urzędników i służby c. k. kolei państwowej we Lwowie, stowarzyszenie z ograniczoną poręką“ zanotowano, że na podstawie uchwały walnego zgromadzenia tegoż towarzystwa z dnia 15 maja 1897 wybór nowych członków dyrekcji i ich zastępców a to: Maryana Czesława Schneider na dyrektora, Maksymiliana Mondscheina na buchaltera, Maurycego Zucker na kasyera, Mojżego Rudolfa Ficher na sekretarza, Franciszka de Berier Longehamps na zastępcę dyrektora, Stanisława Lubienieckiego na zastępcę buchaltera, Jana Pelza na zastępcę kasyera i Karola Fiala na zastępcę sekretarza na dalszych trzy lat dokonany został.
Lwów, 31 grudnia 1897.

Zl. 999/98 (1) (2019 1—3) Dem Johann Nowotarski dessen Aufenthalt unbekannt ist, wurde von Jonas Neuwald unterm 15 März 1898 K. 999/98 (1) die Wohnung gekündigt.
Zur Wahrung der Rechte des Johann Nowotarski wird Herr dr. M. Bodek Advokat in Lemberg mit Substitution des Herr dr. Margasz zum Kurator bestellt.
Dieser Kurator, wird den Beklagten in der bezeichneten Rechtssache auf dessen Gefahr und Kosten so lange vertreten, bis dieser entweder sich bei Gericht meldet oder einen Bevollmächtigten nahhaft macht.
K. k. Bezirksgericht in Civilsanhen S. I.
Abth. I.
Lemberg, am 15 März 1898.

T. 9/98 (2) (2017 1—3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę c. k. Prokuratorji Skarbu imieniem rzymsko i grecko kat. probostwa Belzeu postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionej książeczki galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie l. 3068 na pierwotną wkładkę 7 zł. 30 ct. a dnia 1 lipca 1897 kwotę 18 zł. 13 ct. opiewającej grecko kat. probostwa w Belzeu własnej, by w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej takową sądowi tut. przedłożył, lub prawa swe do takowej wykazał, w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącej za umorzony uznany będzie.
Lwów, 21 lutego 1898.

T 1/98 (2004 1—3) Strijski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy wzywa posiadacza weksłu z daty Stryj 23 grudnia 1897 na 400 zł. opiewającego w 6 miesięcy od daty płatnego a przez Chaima Schiff i Sarę Schiff zaakceptowanego a nie zawierającego własnoręcznego podpisu Herscha Krampnera jako wystawcy, aby takowy najdalej w 45 dniach od dnia płatności t. j. 29 czerwca 1898 licząc tem pewnie sądowi przedłożył i swe prawa wywiódł, ileże w przeciwnym razie weksel ten po bezskutecznym upływie tego czasu na żądanie Herscha Krampner za amortyzowany uznany zostanie.
Stryj, dnia 5 marca 1898.

L. Cw 104/98 (1) (2001) Przeciw Klemensowi Sudyk rolnikowi poprzednio w Kroliku wołoskim (sąd powiatowy Rymanów) zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku przez ks. Jana Merenę proboszcza w Desznie pozew o zapłatę sumy wekslowej 100 zł. w. a.
Na podstawie pozwu wydano przeciw p. Klemensowi Sudyk nakaz zapłaty z dnia 20 lutego 1898 Cw. 104/98 (1).
Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Klemensa Sudyk, ustanawia się pana adwokata dr. Flakowicza w Sanoku kuratorem
Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu Klemensa Sudyk w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy. Oddział II.
W Sanoku, dnia 20 lutego 1898.

L. 12596 (1912 3-3)
 C. k. Sąd powiat. w Samborze zawiadania z miejsca pobytu nieznanego Romana Chudyka z Bylic, że na prośbę Onufrego Chudyka i tow. dozwolono tus. uchwałą z dnia 6 grudnia 1896 l. 18606 na intabulację Onufrego i Matwija Chudyków, Anny Schneider, Jewki Matwijów i Dmytra Balasa za właścicieli realności wyk. hip. 29 księgi Bylic objętej dotychczas w jednej piątej części Romana Chudyka własnej i że dla ostatniego kuratora w osobie Michała Sabija z Bylic ustanowiono.

Wzywa się przeto Romana Chudyka, aby o swem miejscu pobytu sąd tutejszy lub też ustanowionego kuratora zawiadomił, gdyż inaczej możliwe złe skutki, sam sobie przypisać będzie winien.
 Sambor, dnia 11 grudnia 1897.

L. III. 663/97 4 VII. (1839 3-3)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę gminy Mielnica przez Stefana Sucheckiego naczelnika wniesioną, postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionej księgi wkładowej Banku kraj. Król. Galicyi i Lodomerji z Wielkimi Ks. Krakowskimi we Lwowie Nr. 1533 na włożoną dnia 28 sierpnia 1885 sumę 44 zł. 20 ct. opiewającą, by w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc, takową sądowi tutejszemu przedłożył, lub prawa swe do takowej wykazał w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącego, za umorzoną uznana będzie.
 Lwów, 15 lutego 1898.

L. czyn. Cw. III. 400/98 (4) (1838 3-3)
 Panu Edwardowi Hawrankowi we Lwowie w sprawie toczącej się przed c. k. sądem krajowym jako handlowym we Lwowie przeciw niemu o 250 zł. a. w. z pn. ma być doręczony nakaz zapłaty z dnia 18 lutego 1893 l. cz. Cw. III 400/98, którym temuż Edwardowi Hawrankowi nakazuje się, by powyższą sumę do dni 3 Bankowi zaliczkowemu we Lwowie zapłacił.

Ponieważ niewiadomo gdzie Edward Hawranek przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dr. Fedaka adwokata we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Edwarda Hawranka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd krajowy jako handl. we Lwowie Oddział III, dnia 14 marca 1898.

L. czyn. E. 50/98 (1) (1827 3-3)
 Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Władysławowi Kobylskiemu w Korzuchowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiona została do c. k. sądu powiatowego w Frysztaku przez Towarzystwo zaliczkowe w Strzyżowie prośba egzekucyjna o 1000 zł. a. w. z pn.

Na podstawie prośby egzekucyjnej dozwala się na zajęcie na ruchomości protokołem tus. do l. 4404/97 zajęte, oraz zajęcie ruchomości dłużnika własnych i sprzedaż takowych przez publiczną licytację.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Kobylskiego ustanawia się pana Andrzeja Ziębę w Korzuchowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Kobylskiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy w Frysztaku Oddział II., dnia 12 marca 1898.

L. 26811 (1824 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy miejsko delegow. w Tarnopolu zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu Parańkę z Wojciechowskich z Dubowiec, że celem doręczenia jej tusądowej uchwały z dnia 30 grudnia 1897 l. 26811 dla Parańki z Wojciechowskich zam. Bojko przeznaczonyj i zastąpienie tjż w sprawie spadkowej po s. p. Janie Wojciechowskim synie Wojciecha w Dubowcach dnia 25 marca 1896 z pozostawieniem pisemnego rozporządzenia ostatniej woli z daty Dubowce, 29 stycznia 1896 zmarłym, ustanowił kuratora w osobie adwokata dr. Stanisława Czykaluka z Tarnopola.

Równocześnie wzywa się też Parańkę z Wojciechowskich zam. Bojko z miejsca pobytu niewiadomą, aby w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego w tym sądzie się zgłosiła i do spadku tego się oświadczyła, w przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem przeprowadzone będzie.
 Tarnopol, dnia 31 grudnia 1897.

L. VI. 1895/97 (1857 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Abrahama Arona Distlera przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu

Szabsem Oberländer o 300 zł. a. w. z pn. z powodu wniesionej dnia 19 listopada 1897 l. 25563 prośby o licytację dłużniczej realności ustanowił adw. dr. Marka Tiegermana w Drohobyczu kuratorem nieznanego z życia i miejsca pobytu egzekuta.

Zarazem wzywa się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Szabse Oberländera, by kuratorowi informacyi udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie winien będzie przypisać.

Z Oddziału IV. c. k. Sądu powiatowego. Drohobycz, dnia 8 marca 1898.

L. 8713 i 9367/97 (1957 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str., zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Nisena Liebermana, że ustanowił dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo przez Leibę Eckera przeciw niemu o rozwiązanie kontraktu dzierżawy dóbr Stanin, wszczętych pozwani do c. k. sądu powiatowego w Radziechowie do l. 6181/893, 536/894 i 11152/894, tudzież dla zostających ze sporami tymi w związku sporów ze złożenia rachunków sekwestratorskich, tudzież przeprowadzenia dowodów ku wiecznej pamięci i sporów restytucyjnych, wreszcie w sporze Markusa Apisdorfa przeciw Nissenowi Lieberman pto 170 zł. w. a. i sprawy Skarbu Państwa przeciw Nissenowi Lieberman o 102260 zł. w. a. adw. dr. Króweyńskiego w Kamionce str. i wzywa Nisena Liebermana, aby ustanowionemu kuratorowi środków obronczych udzielił lub też innego pełnomocnika ustanowił i sądowi wymienił.
 Dnia 20 grudnia 1897.

L. 7401 (1737 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Tomka Łucko syna Wasyla, że przeznaczoną dla niego uchwałą z 10 lutego 1897 l. 228 dozwalającą wpisu prawa własności ciała hip. whl. 340 ks. gr. gm. Oleszyce stare objętego na rzecz Jakóba Mąka doręczył ustanowionemu kuratorowi Teodorowi Badzaj naczelnikowi gminy w Oleszycach starych.
 Lubaczów, 18 sierpnia 1897.

L. 2802 (1949 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Skrzypca, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z dnia 26 sierpnia 1895 l. 9707 kuratorowi Iwanowi Łukaweckiemu doręczoną została.
 Zborów, dnia 20 czerwca 1897.

L. 10435 (1941 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu niewiadomą z miejsca pobytu Apolonję Nowak zawiadania, że w sprawie hipotecznej Stanisława Lebidy przeciw niej i intabulację prawa zastawu dla sumy 250 zł. ustanowiono dla niej kuratorem ad actum Piotra Kijaka z Woli wadowskiej, któremu informacyi udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wymienił ma.
 Radomyśl, dnia 20 lutego 1898.

C. I. 9/93 (1) (1953 3-3)
 Przeciw Janowi Bukremu synowi z miejsca pobytu niewiadomemu wniesionym został do tut. sądu przez Jana Bukrego ojca, pozew o uznanie prawa własności połowy ciała hipotecznego lwh. 29 ks. gr. gminy Szyperki.

Do rozprawy ustnej wyznaczono w tut. sądzie pierwszą audyencyę na dzień 3 maja 1898 o godz. 9 rano w biurze Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Bukrego syna ustanowiono Stefana Bukrego ze Szyporek kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Bukrego syna w powyższej sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie. Oddział I, dnia 3 marca 1898.

L. czyn. Cw. 346/98 (1) (1878 3-3)
 Przeciw Cyrli Engelberg z Tarnobrzega, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Meilecha Fuchsa zastępowanego przez pana dr. F. Fischlera w Debicy pozew o zapłacenie kwoty 1000 zł

Na podstawie pozwu de praes 4 marca 1898 wydano nakaz zapłaty z dnia 5 marca 1898 na sumę 1000 zł.

Celem strzeżenia praw Cyrli Engelberg ustanawia się adw. dr. Malca w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie Oddział II, dnia 5 marca 1898

L. czyn. VIII. 2406/95 (5) (1880 3-3)
 P. Chaimowi vel Chajemowi Reichowi ostatecznie w Dąbrowicy zamieszkałemu w

sprawie wekslowej Herscha Wandsteina kupca w Tarnowie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Tarnowie przeciw Chaimowi Reichowi o 100 zł. ma być doręczonym nakaz zapłaty z dnia 25 listopada 1897 liczba 22.943.

Ponieważ niewiadomo gdzie Chaim vel Chajem Reich przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia praw jego kuratora w osobie p. adw. dr. Offenera w Tarnowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Chaima vel Chajema Reicha w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie Oddział II., dnia 28 lutego 1898.

L. 24977 (1884 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy miejsko delegow. w Tarnopolu zawiadania niewiadome z miejsca pobytu Pesię Demant i Sprynce Demant, że celem doręczenia im tusądowej uchwały z dnia 24 lipca 1897 l. 13452 ustanowił kuratora adw. dr. Sygalla z Tarnopola.
 Tarnopol, dnia 30 listopada 1897.

L. cz. IV. 1584/94 9/VII. (1906 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy cywilny S. I. we Lwowie Oddział VII. ustanowił dla nieznanego z miejsca pobytu Antoniego Baltarowicza i Apolonji Szarzyńskiej, celem doręczenia tymże uchwał w sprawie spadkowej po s. p. Franciszce Guzowskiej, wydać się mających, kuratorem adw. dr. Marynowskiego z substytucyą adw. dr. Margasza.
 We Lwowie, dnia 23 lutego 1898.

L. VII 49/96 37 (1935 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w sprawie egzekucyjnej galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw Karolowi Galkik i tow. pto. 29 zł. 13 ct. aw. zpn. ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Szkarbana kuratorem adw. dr. Billeta.
 O tem zawiadania się Jana Szkarbana. Złoczów, 15 marca 1898.

L. 2/98 (1939 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Karola Schicka, że przeznaczoną dla niego uchwałą z 4 czerwca 1897 l. 5326 dozwalającą zaintabulowania Jana i Doroty małż. Fugas za właścicieli majątności lwh. 335 ks. gr. gm. kat. Staresioło objętej, dotąd Karola Schicka własnej, po idealnej połowie doręczył ustanowionemu kuratorowi p. dr. Jakóbowi Szłapie adw. kraj. w Lubaczowie.
 Oddział III, Lubaczów, 5 stycznia 1898

L. 1614/297 (1918 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Sarze Linskiej i tow. pto. 47 zł. 78 ct. aw. ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Juliana Szwedzickiego celem doręczenia ts. uchwały z dnia 10 sierpnia 1897 l. 11046 i dalszych uchwał kuratorem dr. Wagnera adw. w Brodach.
 Brody, 2 grudnia 1897.

L. 10187 (1920 3-3)
 Zawiadania się niewiadomą z pobytu Chanę Oliner, że celem doręczenia jej rezolucyi z 18 listopada 1896 l. 12038, w sprawie hipotecznej realności lwh. 136 i 134 gminy Gładyszów ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Sterna w Gorlicach.
 Gorlice, 13 stycznia 1898.

L. 160 (1875 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach oddział IV zawiadania niewiadomych z życia i miejsca pobytu małżonków Dmytra i Maryannę Załozieckich o tem, że na ich rzecz wpisane jest wskutek polecenia sądowego z dnia 22 września 1843 l. 1702 pod pozycyą I. i II. na karcie ciężarów ciała hipotecznego objętego wykazem hip. l. 160 księgi gruntowej dla II. dzielnicy miasta Kołomyj wówczas Bartłomieja i Antoniny Bobińskich własnego na podstawie zapisu na sąd polubowny z dnia 22 września 1843 i wyroku tegoż sądu z tej samej daty prawo zastawu dla sumy 120 zł. mon. k. n. w. i że wskutek polecenia sądowego z dnia 30 grudnia 1847 l. 3103 to prawo zastawu przemienione zostało w egzekucyjne prawo zastawu. Wzywa się więc niewiadomych z życia i miejsca pobytu Dmytra i Maryannę Załozieckich względnie ich następców, ażeby w przeciągu roku z dniem 1 marca 1899 kończyć się mającego zgłosili i wywiedli w sądzie tutejszym swe prawa do powyższej wierzytelności.
 Kołomyja, 5 lutego 1898.

L. 8928 (1893 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Radłowie wdrażając na prośbę Szyji Stusskinda postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionych dwóch kwitów depozytowych wystawionych w roku 1891 przez główną kasę Wydziału krajowego we Lwowie

na kaucyje dzierżawy myta krajowego w Iwko kowej opiewających na kwota 1700 zł. w. a. składającą się z następujących efektów:

I.	Austryackiej renty papierowej Nr. 6637	761
II.	" " " " " " " "	278
III.	" " " " " " " "	761
IV.	" " " " " " " "	327
V.	" " " " " " " "	507
VI.	" " " " " " " "	358
VII.	" " " " " " " "	666
VIII.	" " " " " " " "	327
IX.	" " " " " " " "	818
X.	" " " " " " " "	188
XI.	" " " " " " " "	674

by w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc, sądowi tutejszemu przedłożył, lub prawa swe do takowych wykazał, w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie proszącego za umorzona uznana będą.

Radłów, dnia 31 grudnia 1897.

L. 187 (1979 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ustanowił w sprawie Herscha Ramlera przeciw Władysławowi hr. Kalinowskiemu o 5000 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Władysława hr. Kalinowskiego adw. dr. Staubera kuratorem z substytucyą adw. dr. Landana i doręczył kuratorowi adw. dr. Stauberowi tus. uchwałą z 3 kwietnia 1897 l. 5795 jakoteż dalszą uchwałą z 22 maja 1897 l. 8656 dla Władysława hr. Kalinowskiego przeznaczoną.
 Kołomyja, 5 lutego 1898.

L. 8206 (1982 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy m. d. w Sanoku zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Maciejowskiego, że 25 lutego 1897 zmarł w Nowosielcach, bez ostatniej woli rozporządzenia Michał Maciejowski i wzywa go by w przeciągu jęgnego roku zgłosił się w sądzie, wniósł oświadczenie do spadku, inaczej spadek zostanie przeprowadzony ze spadku biercami zgłaszającymi i z kuratorem Stanisławem Wojeikiem z Andruchowa dlań ustanowionym.
 Sanok, 18 lipca 1897.

L. 15995/96 (1983 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Strzynie zawiadania z miejsca pobytu nieznanego Piotra Wirtha, Filipinę Sahling zamężną Wirth i Małgorzatę Sahling zam. Wirth, że uchwałą z 9 lutego 1895 l. 19375 którą intabulację Antoniego i Anny Berezowskich za właścicieli ciała hipotecznego l. 208 ks. gr. Duliby i 1/4 części ciała hipotecznego wyk. hip. 537 ks. gr. Hołobotów dozwolono, ustanowionemu dla nich kuratorowi, adw. dr. Aichmüllerowi, doręczoną pozostaje.
 Strzyj, 20 grudnia 1896.

L. 14666 (1990 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie jako władza, spadek s. p. Franciszka Złuchowskiego urządzająca wzywa tegoż syna Piotra Złuchowskiego z życia i pobytu nieznanego aby deklarację do spadku tego najdalej do jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu wniósł, inaczej bowiem spadek przez kuratora jego adw. dr. Dorundiaka w Borszczowie będzie przyjęty rozprawa spadkowa przeprowadzona, część spadku jemu przypadająca sądownie będzie przechowywana.
 Borszczów, dnia 10 listopada 1897.

L. 18642 (1963 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Samborze jako władza po b. p. Leibie Linhardzie spadkobiercą, ogłasza niniejszem, że dnia 16 lutego 1894 zmarł w Samborze bez pozostawienia ostatniej woli Leib Linhardt i że do spadku po nim powołane są między innymi także jego córka Sara Ryfka Linhardt.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Sary Ryfki Linhardt nie jest wiadomem, przeto wzywa się ją, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu w tut. sądzie zgłosiła się i oświadczenie do spadku wniosła, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się zgłosili, jakoteż z ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Józefem Fternikiem w Samborze przeprowadzonym zostanie.
 Sambor, 10 stycznia 1897.

L. T. 3/98 (1) (1999 3-3)
 Das kais. kbn. Kreisgericht in Przemyśl fordert den Inhaber der 3 Wechsel de dato Jaroslau 22 Dezember 1897, acceptirt von Machle Turnheim, ausgestellt von Lazarus Turnheim in Jaroslau, sämtliche zahlbar in Jaroslau, deren erster per 112 fl. am 1 Juni 1898, deren zweiter per 112 fl. am 1 Juli 1898, deren dritter per 116 fl. am 1 August 1898 fällig wird, alle lautend an die Ordre der Firma: „A. Zentler et Sohn“ auf, dieselben binnen 45 Tagen von der Verfallzeit nichtig erkannt werden.
 Przemyśl, 14 Februar 1898.

L. Cw. P. Lu. w Korz. pobytu e. k. s. rzystw. o 580 N. nakaz 151/98 C. Kobylski sie par ratoren zwan. i niebe nie zgł. C. L. Cg. E. wiecei bytu j sądu k felda p zenie p 1898 C audyer nawia kowie zwaną bezp e zgłosi L. IV. miejsce stały kowie nowie listop 26 Kis stały 1897 l. b08 mann szews. tucyą Guttm koszt się ni nuje. C. k. L. cz. see p do c. przez 270 ną au dzinie ustan. Horo zwan i nie się n C. C. X. poby c. k. wie ham. Rose poz. we l bulov 5 kw 11 Fren Rozn zwan nieb nie L. I. prze

L. Cw. 151/98 (1) (1998)
 Przeciw p. Władysławowi Kobylskiemu i p. Ludwice Kobylskiej w ostatnich czasach w Korzuchowie zamieszkałym, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Towarzystwo eskontowe i handlowe w Dukli pozew o 580 zł. w. a.

Na podstawie pozwu wydanym został nakaz zapłaty pod dniem 11 marca 1898 Cw. 151/98 (1).
 Celem strzeżenia praw pp. Władysława Kobylskiego i Ludwicy Kobylskiej, ustanawia się pana adw. dr. Chwaliboga w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy.
 Oddział I.
 W Jasle, dnia 11 marca 1898.

L. Cg. I. 102/98 (3) (1996)
 Przeciw Geli z Neufeldów Krohn w Zawierciu Królestwo Polskie, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego w Krakowie przez Izaka Neufelda pozew o unieważnienie testamentu i złożenie rachunków.

Na podstawie pozwu de praes. 14 lutego 1898 Cg. I. 102/98 (1) wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 31 marca 1898.
 Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana dr. Dadleza adwokata w Krakowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd krajowy. Oddział I.
 W Krakowie, dnia 12 marca 1898.

L. IV. 4496/97 6/III. (2024)
 Przeciw Rubinowi Guttmanowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesione zostały do c. k. sądu kraj. j. handlowego w Krakowie przez L-jbę Weinbergera w Rymonowie pozwy o nakazy zapłaty de praes. 26 listopada 1897 l. 50840 o 115 zł. i de praes. 26 listopada 1897 l. 50841 o 110 zł.

Na podstawie pozwów tych wydane zostały nakazy zapłaty w dniu 30 listopada 1897 l. 50840 i w dniu 30 listopada 1897 l. 50841.
 Celem strzeżenia praw Rubina Guttmana, ustanawia się pana adw. dr. Stanisławskiego w Krakowie kuratorem z substytucją adw. dr. Wiedigera w Krakowie.
 Tenże kurator zastępywać będzie Rubina Guttmana w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd krajowy jako handl. Oddział III.
 W Krakowie, dnia 9 stycznia 1898.

L. cz. C. 137/99 (2) (2083)
 Przeciw Wojciechowi Spyra którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Stanisławowie przez Jana Liszka w Bereźnicy pozew o 270 zł. a. w.

Na podstawie pozwu została wyznaczona audyencya na dzień 9 marca 1898 o godzinie 9 rano w sądzie tut. biuro Nr. 42.
 Celem strzeżenia praw Wojciecha Spyra ustanawia się Pana adw. dr. Włodzimierza Horodńskiego w Stanisławowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie
 Oddział I., dnia 5 marca 1898.

C. XIII. 346/98 (1) (2123 1—3)
 Przeciw Chanie Frenkel której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego sekcji I. we Lwowie przez Izaka Silbersteina, Chaima Abrahama 2 im. Rozenberga i Małkę Marjem Rosenberg pozew o wykreślenie ciężarów w poz. 10 karty C. realności pod lk. 126³/₄ we Lwowie wyk. hip. l. 86 III D. zainstalowanych.

Na podstawie pozwu została na dzień 5 kwietnia 1898 pierwsza audyencya o godz. 11 przed południem w sali II. wyznaczona.
 Celem strzeżenia praw pozwanego Chany Frenkel ustanawia się pana dr. Abrahama Rozmarina adw. kraj. we Lwowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy we Lwowie
 Oddział XIII. dnia 15 marca 1898.

L. III. 780/97 (1) (2089)
 Panu Władysławowi hr. Kalinowskiemu przedtem w Piotrowie zamieszkałemu w spr-

wie egzekucyjnej toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Obertynie przeciw niemu o 3 raty po 106 zł. 50 ct. w. a. z pn. ma być doręczoną uchwała z dnia 7 grudnia 1897 l. 7830, którą dozwolono i rozpisano przymusową sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności wyk. hip. l. 185 ks. gr. gm. Piotrów objętej Władysława hr. Kalinowskiego własnej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. ake. Banku hipotecznego we Lwowie.

Ponieważ niewiadomo gdzie egzekut Władysław hr. Kalinowski przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Teodora Pawluka kandydata notaryalnego w Obertynie.
 Tenże kurator zastępywać będzie Władysława hr. Kalinowskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy. Oddział II.
 W Obertynie, dnia 18 marca 1898.

(2064 1—3)
 Pan dr. Grzegorz Edmund Konstanty tr. im. Dąbrowa Łępkowski, wpisany został z dniem 12 marca 1898 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.
 Z Wydziału Izby Adwokatów.
 Lwów, dnia 12 marca 1898.

L. 321 (2020)
 Wydział Krakowskiej Izby adwokackiej podaje do publicznej wiadomości, iż pan dr. Albin Paweł 2 im. Babka wpisany został z dniem 17 marca 1898 na listę adwokatów z siedzibą w Dukli.
 Z Wydziału Izby Adwokatów.
 Kraków, 15 marca 1898.

L. 5668 (2103 1—3)
OBWIESZCZENIE.
 C. k. Wyższy Sąd krajowy we Lwowie, podaje do powszechnej wiadomości, że pan Wilhelm Petry reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 8 grudnia 1897 l. 28267 notaryuszem w Żabin zamianowany, złożony dnia 22 marca 1898 przysięgę służbową, urządowanie swe rozpocząć może.
 Lwów, dnia 22 marca 1898.

L. VIII 1582/97. C. III. 2/98 (2061)
 Przeciw Wolfowi Zahlerowi w ostatnich czasach w Radomyślu zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Radomyślu przez Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Radomyślu pozew o 160 zł. w. a. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 17 marca 1898 godz. 9 przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym Nr. biura 7.
 Celem strzeżenia praw Welfa Zahlera, ustanawia się pana Władysława Krasickiego c. k. notaryusza w Radomyślu kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy. Oddział III.
 W Radomyślu, dnia 21 lutego 1898.

L. 5264 (2063 1—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Gabriela Wechslera, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z dnia 30 stycznia 1897 l. 13307, kuratorowi dr. Naglerowi w Zborowie doręczoną została.
 Zborów, 2 lipca 1897.

L. cz. C. XI. 374/98 (1) (2065 1—3)
 Przeciw Machli Werberg, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego cywil. S. I. we Lwowie przez Izaka Silbersteina, Chaima Abrahama Rosenberg i Małkę Marjem Rosenberg właścicieli realności pod lk. 126³/₄ we Lwowie przez adwok. dr. Fischera we Lwowie pozew o wykreślenie połowy sumy 290 zł. z pn. ze stanu biernego realności pod lk. 126³/₄ we Lwowie wbl. 86 III. i sumy 44¹/₂ dukatów hol.

Na podstawie pozwu została pierwsza audyencya na dzień 2 maja 1898 o godzinie 9 przed południem Sala III. w tutejszym sądzie wyznaczona.
 Celem strzeżenia praw Machli Werberg, ustanawia się pana dr. Leona Ziona adwokata krajowego we Lwowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną Machlę Werberg w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy cywilny S. I.
 Oddział X.
 We Lwowie, dnia 13 marca 1898.

L. cz. D. 67/98 (1) (2036)
 Przeciw Hawryle Filiszczanko z Słobody rungurskiej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu pow-

w Peceziżynie przez Paraszkę z Filiszczanków Tomycz żonę Iwana z Słobody rungurskiej pozew o uznanie własności połowy realności lwh. 32 ks. gr. gm. Słoboda rungurska i intabulację na rzecz powódki.

Na podstawie pozwu wyznacza się termin na dzień 21 kwietnia 1898 o godz. 10 rano w tut. sądzie biuro Nr. 5.
 Celem strzeżenia praw Hawryły Filiszczanko ustanawia się pana Jana Rowenczuka w Słobodzie rungurskiej kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Hawryłę Filiszczanko w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie
 Oddział II., dnia 4 marca 1898.

L. c. III. 59/95 (2/II) (2122)
 Przeciw Tomaszowi Rokoszowi i tow., z których Jędrzej Rokosz z miejsca pobytu nieznany, wniosła Marya z Żołyńiaków Doda-kowa 2 ślubu Bazylewiczowa do sądu tutejszego pozew o uznanie i intabulację prawa własności i oddanie w posiadanie realności wyk. hip. l. 220 ks. gr. gm. Mołodycz lub zapłacenie 400 zł.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 25 kwietnia 1898 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Rokosza, ustanawia się pana Władysława Zielenkę c. k. notaryusza w Sieniawie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy. Oddział II.
 W Sieniawie, 10 marca 1898.

L. C. II. 46/98 (2) (2117 1—3)
 Przeciw Ewie Szewczyk, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Pecka Biskupa pozew o 500 zł. w. a. z pn.
 Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 27 kwietnia 1898 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Ewy Szewczyk, ustanawia się pana dr. Maurycego Sterna adwokata w Gorlicach kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Ewę Szewczyk w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy. Oddział II.
 W Gorlicach, dnia 9 marca 1898.

L. III. 326/97. C. II. 7/98 (1) (2096)
 Przeciw Salomonowi Grünhutowi w ostatnich czasach w Radomyślu zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Radomyślu przez Eliasza Knoblera pozew o 450 zł. w. a.
 Na podstawie pozwu wyznaczono w tutejszym c. k. sądzie powiatowym Nr. biura 2 audyencyę na dzień 3 maja 1898 godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Salomona Grünhuta, ustanawia się pana Władysława Krasickiego c. k. notaryusza w Radomyślu kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy. Oddział II.
 W Radomyślu, dnia 11 lutego 1898.

L. cz. C. II 26/98 (1) (2085 1—3)
 Przeciw p. Samuelowi Schapirze, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Czortkowie przez Niesona Peñorillogo kupca w Czortkowie pozew o zapłatę kwoty 350 zł.
 Na podstawie pozwu wyznaczono w tut

sądzie w biurze Nr. II do ustnej rozprawy termin na dzień 12 kwietnia 1898 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw p. Samuela Schapiry ustanawia się p. dr. Horbaczewskiego adw. w Czortkowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie
 Oddział II, dnia 17 stycznia 1898.

L. 94/115 (2054)
 C. k. Sąd powiatowy w Bełzie w adomo czyni, że w sprawie Abrahama Taube przeciw Markusowi Marfeldowi pto 150 zł. wa. z. pn. został mianowany dla niewiadomego z miejsca pobytu Markusa Marfelda kuratorem p. Hilary Sawczyński z Bełza i tenż tus. uchwała z dnia 22 lutego 1894 l. 1777 doręczona.

Wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Markusa Marfelda, aby w należywym czasie u tegoż kuratora lub w tut. sądzie się zgłosił celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ileże z zaniedbania mogące wynikać zle skutki sam sobie przypisze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Bełz, 19 lutego 1898.

L. 166/98 1 (2047)
 Przeciw w ostatnich czasach w Korzuchowie zamieszkałemu Władysławowi Kobylskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Izraela Krachera wekslowy pozew o 150 zł. aw.

Na podstawie tego pozwu wydanym został w dniu 14 marca 1898 Cw 166/98 1 nakaz zapłaty.
 Celem strzeżenia praw Władysława Kobylskiego ustanawia się p. dr. Władysława Chwaliboga w Jasle kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Władysława Kobylskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd obwodowy j. handlowy O. I.
 Jasło, 14 marca 1898.

L. 11438 (2007 1—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Deborę Lauferową, iż celem doręczenia rezolucji z dnia 25 stycznia 1897 l. 817 dla niej, przeznaczonej ustanowiono dr. Weisłę adwokata z Bochni jej kuratorem.
 Bochnia, 30 grudnia 1897.

L. 50 (2000)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 15 lutego 1898 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma: „Zarząd młyna Nowa Grobla Stefana hr. Zamojskiego“ i że prokurzystą ustanowiony został Ludwik Skarbek Borowski.
 Przemyśl, 5 marca 1898.

L. 14 (2027)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, iż w dniu 12 marca 1898 wpisana została do rejestru spółek handlowych spółka jawna po firmie „Józef Rossmannith i spółka“ z siedzibą w Nowym Sączu.
 Przedsiębiorstwo polega na kontrakcie z daty Nowy Sącz, dnia 3 lutego 1898 do lk. 14269 z dodatkowej deklaracji z dnia 6 lutego 1898 do lk. 14279 i ma na celu produkowanie żelaza i stali tudzież towarów z tych materiałów.
 Jawnymi spółnikami są Józef Rossmannith i Franciszek Fleischman.
 Spółkę zastępywać i podpisywać będzie Józef Rossmannith, umieszczając pod pisaną lub stampowaną nazwą firmy swoje imię i nazwisko rubr. 7 (znak rejestru).
 Nowy Sącz, 26 lutego 1898.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie

Rada nadzorcza kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tyśmienicy zwołuje
Zwyczajne Walne Zgromadzenie
 na dzień 3 kwietnia 1898 o godz. 4 popołudniu z następującym porządkiem dziennym:
 1. Odczytanie protokołu z ostatniego zgromadzenia.
 2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1897 i udzielenie absolutorium Dyrekcji.
 3. Wnioski Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku za rok 1897.
 4. Wybór 3 członków Dyrekcji.
 5. Wybór 9 członków Rady nadzorczej.
 6. Wnioski członków.
 Tyśmienica, dnia 26 marca 1898.
 Ks. Jan Onucki
 prezes Rady nadzorczej
 Antoni Kamiński
 sekretarz

Do „Gazety Lwowskiej“
OGŁOSZENIA
przyjmuje wyłącznie
Ajencya dzienników i ogłoszeń
Pasaż Hausmana 3,
gdzie można nadawać także inseraty do
wszystkich miejscowych, zamiejscowych i za-
granicznych dzienników.
po cenach najprzystępniejszych.

Grobne ogłoszenia

Potrzebny jest zaraz młody dobrze polecony
pomocnik handlowy i praktykant do handlu
korzennego L. Włodka w Brzeżanach.

Wanny długie po zł. 15.— i 16.— na-
siadowe po zł. 6.— i 7.50, klozety po
kojowe po zł. 8.50, 17.— i 27.—
poleca

Piotr Chrzastowski
handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1
(zaprzeciw katedry). 327

Lekcy szermierki na palasze
i florety. Warunki bardzo
przystępne. Bliższe szczegóły ul.
Batorego 1. 32, pierwsze piętro,
każdego dnia od g. 4 do 6.— Dla
młodzieży akademickiej i uczy-
niów szkół średnich ceny zużone.

Pomieszkania 242

z komfortem urządzone, przy ul. Ba-
denich w pobliżu ogrodu miejskiego
i IV gimnazjum zaraz do wynajęcia.

SPORY

słynne na całym świecie
klatawskie wspaniałe
goździki

odznaczone w Pradze, Wiedniu, Lyonie,
Antwerpii itd. najwyższymi nagrodami

10 sztuk w 10 rodzajach	zł. 3.—
20 „ „ 20 „ „	5.50
50 „ „ 50 „ „	13.—
100 „ „ 100 „ „	25.—

Bez nazw i opisu kolorów 50 proc. taniej.
OLBRZYME GOZDZIKI 5 sztuk zł. 4.50,
10 „ „ 8.—
OGRODOWE GOZDZIKI w najpiękniejszych kolo-
rach, wszystkie pełne 10 szt. zł. 1, 50 szt. 9
GOZDZIKI REMONTANTY 10 szt. zł. 4, 50 sztuk
zł. 16, 100 sztuk zł. 30 oferuje 353

Cenniki gratis wysyła
F. R. SPORA
Exportowe ogrodnictwo i obów goździków en gros.
Klattau, Czechy.

MASA
woskowa do zapuszczania
podłóg
z fabryki 285
FRYDERYKA SCHUBUTHA
uznana została jako najlepsza.
Do nabycia w każdym handlu
korzennym.
Główny skład
Lwów, Rynek I. 45.

Słabość męska
skutki szczególniej tajnych grzeszów młodości
oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak
pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w
licznych wydaniach rozpowszechniona już
książka ilustrowana:

Dr. Retau'a
Ochrona własna
Cena wydania polskiego zł. 1.
Cena wydania niemieckiego zł. 2.
Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych
cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska.
Za nadesłaniem franko należytosci, otrzyma
się książkę w kopercie franko przez magazyn
R. F. Bierzy w Lipsku (Verlags-Magazin
Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 15

Białe i piękne ręce!!
Najbardziej czerwone i opierzchnięte
ręce wzbieleja i wydelikatnieja po

Kaeton półkryty, mało używany, tańszo do sprze-
dania, Lwów, ul. Kopernika 3.

W nędzy pozostają Lechocka, wdowa po awi-
zerze z trogiem drobnych dzieł, Zamarsty-
nów 301 i Parzyk, szewe ze sparaliżowaną ręką.

Tadeusz Milaszewski



zegarmistrz

Lwów,

ulica Akademicka I. 3

poleca swój

skład zegarków

kieszonkowych i stoło-
wych, ściennych i po-
dróżnych.

Każda sprzedaż i naprawa
pod gwarancją.

Założony w r. 1855.
314

Bensdorp
czyłe holenderskie
Cacao

Gdy się żąda tej na całym świecie
słynnej znakomitej marki, to jest się
pewnym, że się otrzymuje **czyste**
dobrze Kakao, nader pożywe i ob-
fite w składniki zastępujące mięso

Konkurs.

Z dniem 1 maja 1898 jest do ob-
sady miejsce lekarza Bractwa gór-
ników i hutników w zakładach Andrzeja
hr. Potockiego z siedzibą w Sierszy.

Do tej posady przywiązane są prócz
wolnego mieszkania następujące pobory
roczne, a mianowicie: 1200 zł., 150
ctu. mtr. węgla na opał, a 50 kg. nafty
na światło, tudzież ryczałt 600 zł. na
utrzymanie własnych koni i pojazdów
z obowiązkiem bezpłatnego dojeżdżania
po za obręb Sierszy na ordynacje zwy-
kłe i do chorych w kasie Bractwa u-
bezpieczonych, a w domowej opiece
pozostających.

Kandydatów (doktorów wszech na-
uk lekarskich) zaprasza się do wnio-
szenia po dzień 10 kwietnia 1898 na
ręce podpisanego Zarządu udo-
kumentowanych:

- a) metryką,
- b) życiorysem,
- c) świadectwami odbytych studiów
teoretycznych i praktyki, a mianowicie
chirurgicznej i ginekologicznej.

W podaniu zarazem wyjaśnionem
być ma, w którym terminie objęcie
posady nastąpić może.

Zarząd Bractwa górników i hutników
w Sierszy, poczta T-zebinia.

kilkakrotnem natarciu
kremem roślinnym
Stoik 80 ct w. a.

J. Innatowicz
LWOW, sklepy własne: ul. Kopernika 3, ul. Ha-
ka 11. KRAKÓW, Sukiennice 20. CZERNIOWO
Rynek 3. PRZEMYSŁ, ul. Franciszkańska 24.

Firma Wiktor Berger Lwów, Akademicka 8.

Pierwszy w kraju bezpośrednio fabryczny skład

R O W E R O W



Steyr Swift fabryk państwowych,

Crescent „Grande luxe“ amerykańskie.

George Richard „Marque royale“ francuskie.

Premier Helical angielskie.

Ceny ściśle fabryczne, najumiarkowańsze lecz stałe. — Wybór zwył 100 maszyn na
składzie. — Gwarancya na dwa sezony. — Cenniki bezpłatnie. — Własny war-
stat fachowo reparacyjny i szkoła jazdy.
Poszukuje się zastępców na prowincyi za stosowną prowizją. 272

Trawa miodowa

(Holeus lanatus) 136

własnego zbioru z obszaru dworskiego Borówna,
nasienie świeże i pewne, na grunta suche lub mo-
kre, zupełnie licha, na pastwiska wyborna roślina,
raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz
z workiem kosztuje 4 zł. w a, przy zakupnie na-
raz dziesięć korec, dodaje się korec bezpłatnie —
na wagę 100 kilogr 26 zł w. a. Zamówienia usku-
tecznia **J. Bulstewicz** w Bochni.

Pasaż Hausmana

I. Lwowskie

Photo-Plasticon

Podróż na około świata.

od 27 marca do 3 kwietnia są do
widzenia

Japonia i San-Francisco.

Wstęp 10 centów.

Pora wiosenna i letnia 1898.

Prawdziwe berneńskie materye

Odcinek 3-10 mtr. długi, na całkowite ubranie	zł. 2-95, 3-70, 4-50 z dobrej	} prawdziwej wełny owczej.
zł. 6- z lepszej		
męskie wystarczające, kosztuje tylko	zł. 7-75 z wybornej zł. 9- z bardzo wybornej	
	zł. 10-50 z przewybornej	

Odcinek na czarne ubranie salonowe 10 zł. Materye na zarzutki, pakłaki, (lodony) dla
turystów, wyborne esaki (kangarny i t. d., wysyła po cenach fabrycznych znany ze
swej rzetelności i sumiennosci fabryczny skład sukna

Siegel-Imhof w Bernie (Morawy).

Próbki za darmo i oplatnie — Dostawa ściśle podług próbki poręczona.
Korzyści dla prywatnych odbiorców z zamawiania materyi wprost u powyższej
firmy na miejscu fabrycznem są znaczne.

We wszystkich składach Perfum. Aptekarzy,
Drogistów i Fryzyerów znajduje się

VELOUTINE
Puder
ryżowy specjalnie
PRZYGOTOWANY Z BISMUTEM
Przez **CH^{les} FAY**, Fabrykanta Perfum
PARYŻ, 9, Ulica de la Paiz, 9, PARYŻ

**Wykaz firm kontrolowanych
przez kraj. Stację doświadczalną botaniczno-rolniczą
w Dublanach:**

Bank rolniczy we Lwowie,
Dom bankowy i komisowy Stanisława Gurgula w Krakowie,
Dom dla Ziemian we Lwowie,
Dom rolniczo-produkcyjny Ernesta Bahlsena w Krakowie ulica Karmelicka
liczba 21-23,
Handel nasion M. Woliński i T. Kaczyński we Lwowie,
Krajowa kultura nasion Borówna J. Bulstewicza w Bochni,
Pierwsza krajowa produkcyjna nasion T. Luckiego w Melnie,
Rolniczy zakład uprawy nasion Juliana barona Brunickiego w Podhoreach,
Zakład ogrodniczy S. Fregego w Krakowie,
Wyżej wymienione firmy handlowe i hodowcy nasion zawarli na przeciąg roku 1898 ze Stacją
doświadczalną botaniczno-rolniczą w Dublanach umowę, mocą której zobowiązali się:
1) poddać wszystkie sprzedawane nasiona rolnicze i lesne ocenie Stacji.
2) zapewnić kupującym przez wręczenie listu gwarancyjnego (na blankiecie ku temu przez Stację
wydanym) prawdziwość, pochodzenie, czystość nasienia, siłę kiełkowania, brak kaniara-
(zarazy) lub jej ilość w jednym kilogramie towaru.
3) odszkodować kupujących w razie pokazania się różnicy pomiędzy wartością gwarantowaną
a rzeczywistą towaru.
Listy gwarancyjne upoważniają kupujących przynajmniej za 100 koron tego samego towaru, aby
zaś za 250 koron, do powtórnej oceny w Stacji botaniczno-rolniczej w Dublanach na koszt firmy ko-
ntrolowanej, kupujących zaś za mniejsze kwoty do 50% niższe taryfy stacyjnej.
Bliższe szczegóły dotyczące warunków umowy, rodzaju gwarancji i odszkodowania uwidocznione
na odwrotnej stronie listu gwarancyjnego.
Niektóre z firm wyżej wymienionych sprzedają nasiona w nieszytych workach, zaopatrzonych
w plombę i świadectwo Stacji.
Dublany, 1 marca 1898.

Dr. Ignacy Szyszylowicz.
kierownik stacji.

Kantor fabryk szkła

Nr. 8 Siemens

Zastępca

Pasaż Hausmana, Adolf Lindenberger we Lwowie.

Specyaly:

Flaszki,

Litery, słoje,

gąsiorzy

i t. p. 325

Nowości

w wielkim wyborze otrzymał i poleca
po cenach nadzwyczaj umiarkowanych Magazyn
specyalno-galanteryjny pod firmą:

(Au bon Marche) Késmarky & Illes Następca

Władysław Ciechulski

Lwów, róg placu Maryackiego i ul. Teatralnej I. 2

(dom kapitulny)

Cenniki ilustrowane na żądanie gratis. 113